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Dni Muzyki  
Organowej

23 maja pod niepisanym hasłem 
„największe osobowości artystyczne 
dwudziestopięciolecia” rozpocznie się 
jubileuszowa edycja festiwalu Dni Muzyki 
Organowej. 

Arena Biznesu  
Gliwice

To może być kolejne ciekawie zaprojek-
towane miejsce skupiające mieszkańców  
i przedsiębiorców, wpisujące się w oto-
czenie istniejącego Parku Handlowego 
ARENA (Al. Nowaka-Jeziorańskiego).

Dzień Nauki  
i Przemysłu

23 maja w TECHNOPARKU odbędzie 
się VI edycja Dnia Nauki i Przemysłu. To 
impreza dla miłośników technicznych 
nowinek w różnym wieku. W programie 
m.in. interaktywne pokazy i konkursy. 

Informator  
wyborczy

Wybory do Parlamentu Europej-
skiego już 25 maja. Sprawdź, na kogo 
możesz głosować. W tym numerze 
znajdziesz listy kandydatów i informacje  
o zasadach głosowania. 
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aktualności

Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii istnieje od 1919 r. Gli-
wicki oddział PTMA jest trzy dekady młodszy. Skupia pasjonatów: 
hobbystów i naukowców. Warto wiedzieć, że oprócz aktywnego 
krzewienia zainteresowania astronomią pozwala także atrakcyjnie 
spędzić wolny czas.

– Nasi członkowie to osoby młode  
i starsze, o różnej profesji i zaintereso-
waniach – mówi Dariusz Momot, czło-
nek PTMA. – Przede wszystkim łączy 
nas wspólna pasja: dzielimy się wiedzą 
i doświadczeniem, razem wybieramy się 
na nocne obserwacje. Dzięki temu mamy 
możliwość podziwiać obiekty niebieskie 
oraz na bieżąco wymieniać się spostrze-
żeniami.

Liczne spotkania we własnym gro-
nie to nie wszystko. PTMA zajmuje się 
popularyzacją astronomii wśród osób, 
które wcześniej nie miały z nią styczności.  
W tym celu organizowane są prelekcje  
i pokazy nieba, często związane z cie-
kawymi zjawiskami astronomicznymi, 
takimi jak zaćmienia Słońca i Księżyca, 
przejścia (tranzyty) planet na tle tarczy 
słonecznej czy pojawienie się jasnej ko-
mety. Wśród członków są również osoby 
prowadzące obserwacje o wartości istot-
nej dla rozwoju nauki. Zajmują się m.in. 
pomiarami jasności gwiazd zmiennych, 
śledzeniem przelotów komet. 

Miłośnicy astronomii starają się być 
aktywni w naszym mieście. Prowadzą 
wykłady, prelekcje w szkołach i pokazy 
nieba z wykorzystaniem posiadanych 
teleskopów. Uczestniczą też w różnych 
imprezach, np. w Dniach Nauki i Przemy-
słu, Nocy Muzeów, Industriadzie. Zainte-
resowanym udzielają porad dotyczących 
sprzętu astronomicznego i astrofotogra-
ficznego. Na działalność bieżącą organiza-
cji przeznaczane są składki członkowskie. 
Na zakup sprzętu zwykle pozyskiwane są 
dotacje.

Największym sukcesem gliwickiego 
oddziału PTMA jest wybudowanie Szkol-
nego Obserwatorium Astronomicznego 
w Kamieńcu (tam niebo jest zdecydowa-
nie ciemniejsze niż w mieście). Kolejny 

to zdobycie środków pozwalających 
na zakup dużego teleskopu o średnicy  
40 cm. – Zanim obserwatorium zaczęło 
działać, przeprowadziliśmy w Kamieńcu 
kilka udanych pokazów wyjątkowych 
zjawisk astronomicznych, z których re-
lacje były emitowane w TVP3. Chodzi  
o przejście Merkurego na tle tarczy Słońca 
(7 maja 2003 r.), tzw. Wielką Opozycję 
Marsa (sierpień/wrzesień 2003 r.) oraz 
przejście Wenus na tle tarczy Słońca  
(8 czerwca 2004 r.). To ostatnie zjawisko 
obejrzało blisko 600 uczniów z Kamień-
ca i kilku gliwickich szkół. Przy tej okazji 
wyznaczyliśmy odległość Ziemi od Słońca  
z dokładnością 0,04%! – podkreśla Da-
riusz Momot.

Gliwiccy astronomowie chcą posze-
rzyć ofertę organizacji i zyskać nowych 
członków, a także doposażyć i odnowić 
budynek obserwatorium. Aby tak się 
stało, konieczna jest współpraca z nauczy-
cielami, przedsiębiorcami i aktywnymi 
osobami, niekoniecznie interesującymi 
się astronomią. Pytani o największe prze-
szkody dla codziennych działań, wskazują 
na „zanieczyszczenie” nieba sztucznym 
światłem skutecznie uniemożliwiającym 
obserwacje obiektów głębokiego nieba 
(mgławic, galaktyk) i słabszych gwiazd. 
Dlatego apelują: Oszczędzajmy energię 
poprzez stosowanie właściwych lamp 
oświetlających chodniki i ulice, nieemi-
tujących światła w niebo. Patrzmy  
w gwiazdy. Bądźmy aktywni i kreatywni. 
To wszystkim nam się opłaci! 

Dodatkowe informacje:  
www.ptma-gliwice.astronomia.pl 

Kontakt e-mailowy:  
ptma.gliwice@gmail.com

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

PIEWCY CUDÓW 
WSZECHŚWIATA

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. 24 maja nieużywane lub 
niedziałające urządzenia elektryczne  
i elektroniczne (np. stary telewizor, 
telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, 
pralkę, niedziałające radio, zużyte ża-
rówki) będzie można oddać na osiedlu 

Sikornik – na parkingu przy kościele przy  
ul. Pliszki. Zbiórka rozpocznie się o go-
dzinie 10.00 i potrwa do 14.00. Harmo-
nogram kolejnych akcji można znaleźć 
na stronie internetowej www.gliwice.eu 
w zakładce „Ekologia”.

(bom)

Kolejny konkurs dla 
żłobków niepublicznych

Niepełnosprawność  
– szansa i wsparcie

Prezydent Gliwic ponownie ogłosił konkurs dla żłobków niepublicz-
nych. Mogą one otrzymać od miasta dofinansowanie, a w efekcie 
rodzice zapłacą mniej za opiekę nad swoimi dziećmi. 

Obniżenie opłaty za pobyt dziecka  
w prywatnej placówce może wynieść do 
500 złotych miesięcznie. Oferty można 
składać do 6 czerwca. Szczegółowe infor-
macje o konkursie znajdują się w Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach pod internetowym 
adresem http://bip.gliwice.eu w dziale 

Informacje publiczne → Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe → Ogłoszenia  
o otwartych konkursach ofert na realiza-
cję zadań publicznych Miast Gliwice na 
2014 r. Dodatkowych informacji udziela 
również Wydział Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych UM pod numerem telefonu 
32/239-13-36. 

Na dotacje dla żłobków niepu-
blicznych przeznaczono 135 tysięcy 
złotych z budżetu miejskiego. Środki te 
mają być wykorzystane do końca roku.  
W poprzednim konkursie pieniędzy tych 
nie udało się rozdysponować. Konkurs 
musiał zostać unieważniony, ponieważ 
wpłynęła tylko jedna oferta, która nie 
spełniała wymogów formalnych. Przypo-
mnijmy, że miejskie wsparcie dla prywat-
nych żłobków ma pomóc w rozwoju tych 
placówek i wpłynąć na zwiększenie liczby 
miejsc w żłobkach dla małych gliwiczan.  
Z pomocy takiej korzysta już Żłobek Nie-
publiczny nr 1 przy ul. Centaura 4.

(al)

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum” 
w Gliwicach zachęca osoby niepełnosprawne, ich 
rodziców i opiekunów oraz osoby pracujące z nie-
pełnosprawnymi do skorzystania z bezpłatnych 
porad psychologicznych i prawnych.

 Z dyżurującym psychologiem bę-
dzie można porozmawiać 26 i 27 ma- 
ja w godzinach 15.00 – 17.00 oraz  
3, 10, 17 i 24 czerwca w godzinach  
15.00 – 16.30, a z prawnikiem –  
22 i 27 maja oraz 5, 12 i 17 czerwca  
w godzinach 14.30 – 16.30. Wszystkie 
spotkania będą organizowane w siedzi-
bie hospicjum przy ul. Daszyńskiego 31 
(w biurze na I piętrze).

Stowarzyszenie zaprasza także na 
szkolenia edukacyjno-informacyjne do-
tyczące praw i dostępnych usług przysłu-
gujących osobom niepełnosprawnym. 
Zgłoszenia zainteresowanych przyjmuje 
Bożena Niemczynowicz – telefonicz-
nie (32/231-04-02 lub 607-378-234)  
i e-mailowo (biuro@hospicjum.gliwice.
pl). Zadanie jest współfinansowane 
przez Miasto Gliwice. 	             (bom)

fo
t. 

A.
 Z

yg
m

an
ow

sk
a

fo
t. 

M
. L

eg
ut

ko

mailto:kp@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:rzecznik@um.gliwice.pl
mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl
mailto:kazek_m@um.gliwice.pl
mailto:redaktor@um.gliwice.pl
mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl
http://www.ptma-gliwice.astronomia.pl
mailto:ptma.gliwice@gmail.com
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
http://www.gcop.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10603,1404
mailto:biuro@hospicjum.gliwice.pl
mailto:biuro@hospicjum.gliwice.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  21/2014 (692), 22 maja 2014 3

wydarzenie

ŚLEDZISZ DONIESIENIA O NAJNOWSZYCH TECHNO-
LOGIACH? CHCESZ ZOBACZYĆ, JAKIE INNOWACYJNE 
PROJEKTY POWSTAJĄ W GLIWICACH I INNYCH ŚLĄ-
SKICH MIASTACH? NIE WIESZ, JAK ZACHĘCIĆ DZIECI 
DO NAUKI? TA IMPREZA JEST DLA CIEBIE!

Już 23 maja w Gliwicach  
w TECHNOPARKU odbędzie się 
VI edycja Dnia Nauki i Przemysłu.  
– To impreza dla miłośników tech-
nicznych nowinek w różnym wie-
ku. Jeśli interesują cię wynalazki, 
lubisz zdobywać nową wiedzę, 
szukasz ciekawych rozwiązań dla 
własnej firmy, przyjdź koniecznie 
– zachęcają organizatorzy. 

Tegoroczna edycja zapo-
wiada się bardzo interesująco. 
Zaprezentuje się 46 wystawców 
z całego regionu z różnych branż, 
m.in. automatyki, robotyki, 
informatyki, telekomunikacji, 
motoryzacji, biotechnologii itp. 

Swoimi osiągnięciami pochwalą 
się innowacyjne firmy, w tym 
lokatorzy TECHNOPARKU, koła 
naukowe Politechniki Śląskiej,  
a także reprezentacje innych 
uczelni wyższych oraz instytucji 
naukowo-badawczych. To świet-
na okazja do poznania najbardziej 
innowacyjnych produktów oraz 
usług, a także wymiany doświad-
czeń w sferze nowoczesnych 
rozwiązań. W programie szereg 
atrakcji – m.in. pokazy robotów 
mobilnych, bolidów, ekspery-
menty chemiczne, interaktywne 
pokazy 3D, konkursy dla zwiedza-
jących oraz wystawców.

Chcesz wiedzieć więcej? 
Przykładowo podczas pokazu 
spółki GEOPOMP będzie można 
z bliska przyjrzeć się skanerowi 
3D, uzyskać informacje o jego 
zaletach i ograniczeniach, a także 
poczuć na sobie działanie skane-
ra poprzez skanowanie twarzy.  
Z kolei firma E-I-T pokaże różne-
go typu roboty z Lego i możliwo-
ści drukarki 3D funkcjonującej  
w technologii FDM. Wydział Elek-
tryczny Politechniki Śląskiej, poza 
robotem kroczącym Hexor II, 
zorganizuje m.in. pokaz w za-
kresie kriogeniki, który obejmie 
różne doświadczenia fizyczne. 
W ramach ekspozycji Między-
wydziałowego Koła Naukowego 
High Flyers zostanie zaprezento-

wany samolot udźwigowy HF-2 
Heron, który pozwolił członkom 
koła osiągnąć 6. miejsce w ubie-
głorocznych, międzynarodowych 
zawodach Air Cargo Challenge  
w Portugalii. Ponadto odwiedza-
jący będą mogli zobaczyć stale 
rozwijaną platformę wielowir-
nikową. Gliwicki oddział Pol-
skiego Towarzystwa Miłośników 
Astronomii umożliwi obejrzenie 
Słońca przez specjalne teleskopy, 
które będą ustawione przy bu-
dynku TECHNOPARKU. 

Dzień Nauki i Przemysłu 
to kolejne ciekawe przedsię-
wzięcie realizowane przez 
Park Naukowo-Technologiczny 
TECHNOPARK GLIWICE. Pla-
cówka świętuje w tym roku 
jubileusz 10-lecia swojego 
istnienia. Utworzyło ją miasto 
Gliwice razem z Katowicką 
Specjalną Strefą Ekonomiczną 
oraz Politechniką Śląską w celu 
wspierania innowacyjności 
oraz rozwoju małych i średnich 
przedsiębiorstw. Spółka ma 
ułatwiać rozwój firm stosują-
cych nowoczesne technologie, 
opracowujących i wdrażających 
nowatorskie rozwiązania do 
produkcji. 

W nowoczesnej siedzibie 
TECHNOPARKU przy ul. Konar-

skiego o powierzchni ponad 
2000 m2 większość miejsca prze-
znaczona jest pod wynajem dla 
innowacyjnych przedsiębiorstw.  
Działa tu obecnie 29 firm. Wśród 
nich są uznane przedsiębiorstwa 
reprezentujące wysoki poziom 
technologiczny, ale przeważają 
nowe inicjatywy – firmy, któ-
rych właścicielami lub osobami 
zatrudnionymi są w większości 
absolwenci uczelni wyższych, 
głównie Politechniki Śląskiej. 

Oferta TECHNOPARKU jest 
dużo większa i skierowana do 
szerokiego kręgu odbiorców 
– do  przedsiębiorców, studen-
tów oraz absolwentów uczelni 
wyższych. Można tu skorzystać 
z różnorodnych porad, szkoleń, 
ciekawych projektów, audytów 

innowacyjności lub dołączyć do 
Wirtualnego Inkubatora, który 
umożliwia zarejestrowanie 
firmy pod prestiżowym adre-
sem bez konieczności najmu 
lokalu. W ciągu ostatnich 6 lat  
TECHNOPARK pomógł 60 oso-
bom w uzyskaniu dofinansowa-

nia na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. Placówka współ-
pracuje z wieloma instytucjami 
naukowymi i technologicz-
nymi, parkami naukowymi 
oraz organizacjami zagranicz-
nymi. Idea przedsięwzięcia 
zainicjowanego dekadę temu 

sprawdziła się. Dlatego TECH-
NOPARK będzie się powiększał 
– niedługo ma się rozpocząć 
budowa kolejnego obiektu  
o powierzchni około 1000 m2. 

(al)

DZIEŃ NAUKI  
I PRZEMYSŁU 

23 maja w siedzibie 
TECHNOPARKU  

przy ul. Konarskiego 18c 
9.00 – 15.00

WSTĘP WOLNY!
	najnowsze  
OSIĄGNIĘCIA TECHNIKI

	INTERAKTYWNE 
POKAZY dla odwiedza-
jących z Gliwic i okolic

	KONKURSY z nagrodami

Szczegółowe informacje 
na www.dnip.pl. 

Serdecznie  
zapraszamy!

www.technopark.
gliwice.pl
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Na ostatniej sesji Rada 
Miejska w Gliwicach przy-
jęła nowy miejscowy plan 
zagospodarowania prze-
strzennego dla Dzielnicy 
Akademickiej, który za-
cznie obowiązywać od  
31 maja br. Stary plan 
uchwalono w 2002 r. Mia-
sto żyje, rozwija się, nie 
jest stojącą wodą, która 
dobrze może służyć kijan-
kom i komarom, ale na 
pewno nie miastu. 

Istotnym miastotwórczym 
elementem gliwickiej rzeczywi-
stości jest Politechnika Śląska, 
która też nie stoi w miejscu, 
czego trudno nie zauważyć. 
Dzielnica Akademicka pięknie-
je – także przy współdziałaniu 
miasta. Rozwija się, ma plany na 
dalsze lata. Dlatego też niektóre 
zapisy w starym planie należało 
zmienić i przystąpić do sporzą-
dzania nowego planu.

Najwięcej emocji podczas 
procedury zmiany starego planu 
wzbudzały rzekomo planowane 
zniszczenia Parku Chrobrego. 
Miałoby się to stać za sprawą 
drogi, która w nowym planie 
przebiega zachodnim jego 
skrajem, oddzielając od całości 
niewielki jego fragment. Ten 
niewielki obszar nadal pozo-
stanie terenem zielonym, ale 
z możliwością drobnych usług, 
na przykład gastronomicznych. 
W starym planie teren ten też 
nie był parkiem. Był natomiast 
przeznaczony pod parking.  
Z parkingu zrezygnowano. 

Wszystko to nic. Najwięk-
szym problemem i grzechem 
urzędniczej głupoty stała się rze-
koma likwidacja tak zwanej My-
siej Górki! Gliwiczanom, którzy 
nie bardzo wiedzą, o jakiej górce 
mowa, należy się wyjaśnienie.  
W Parku Chrobrego znajduje 
się pagórek, z którego uroków 

chętnie korzystają zimą młodzi 
gliwiczanie. Można bowiem po-
zjeżdżać tam na sankach. 

ALARM  
W SPRAWIE  
MYSIEJ GÓRKI
Dzień przed sesją, na któ-
rej miał być uchwalany 
nowy plan, w „Nowinach 
Gliwickich” ukazał się alar-
mistyczny tekst o skanda-
lu, jaki urzędnicy fundują 
gliwiczanom.  

Na pierwszej stronie gazety 
w główce tekstu można było 
przeczytać, że zniknie część 
Parku Chrobrego, że nowy plan 
zakłada budowę drogi, a więc nie 

będzie popularnej Mysiej Górki, 
alejek i ogródków działkowych. 

Choć pisaliśmy o tym, de-
mentując nieprawdziwe infor-
macje, powtórzmy jeszcze raz. 
Teren o wielkości jednej dziesią-
tej całości parku, na jego zachod-
nim skraju, został przewidziany  
w nowym planie pod teren zielony  
z możliwością drobnych usług. 
Nikt nie zamierza pozbawić parku 

alejek. Cały park zostanie pod-
dany generalnej odnowie, alejki 
także. A co najważniejsze, Mysia 
Górka będzie stała jak stoi. Plan 
nigdy nie zakładał jej likwidacji. 

Co ciekawe, dwa miesiące 
wcześniej gazeta też pisała  
o tym, że „zniknie tak uwielbia-
na przez dzieci Mysia Górka”. 
Napisaliśmy sprostowanie, że to 
nieprawda, że Mysiej Górce nic 

nie grozi. Sprostowanie zostało 
opublikowane. O co więc może 
w tym wszystkim chodzić? Czy 
przypadkiem skandalem właśnie 
nie jest uporczywe wprowadza-
nie gliwiczan w błąd?

miasto

Przeczytane – zasłyszane
BIBLIOTEKA

PARK  
CHROBREGO

HALA  
W BUDOWIE

ul. MARII  
SKŁODOWSKIEJ-CURIE

STARY PLAN: 
OBIEKTY DYDAKTYCZNE 
UCHWALONY PLAN: 
USŁUGI

STARY PLAN: 
OBIEKTY DYDAKTYCZNE 
UCHWALONY PLAN: 
USŁUGI NAUKI,  
DYDAKTYCZNE,  
BADAWCZE

ul. PSZCZYŃSKA

TECHNOPARK

OGRODY
1

rz. KŁODNICA

ul. WINCENTEGO 

POLA

ul. KUJAWSKA

ul. AKADEMICKA

3

2

POLITECHNIKA
STARY PLAN: PARKING
UCHWALONY PLAN:  
ZIELEŃ Z MOŻLIWOŚCIĄ 
DROBNYCH USŁUG  
GASTRONOMICZNYCH

LODOWISKO

tzw.  
MYSIA 
GÓRKA

Po likwidacji tymczasowego 
placu targowego przy ul. Zwy-
cięstwa (powszechnie zwanego 
„Balcerkiem”) ze względu na 
budowę DTŚ, pojawiały się róż-
ne pomysły na lokalizację i spo-
sób organizacji nowego miejsca 
do tego typu handlu. Żaden nie 
został zrealizowany. Miasto 
podjęło więc inicjatywę w tym 
kierunku. We wrześniu 2012 r. 
został rozstrzygnięty przetarg na 
dwudziestoletnią dzierżawę nie-
ruchomości przy ul. Toszeckiej 2 
(obok przejścia podziemnego). 
Dzierżawca – firma z Wielkopol-
ski – zobowiązał się w krótkim 
czasie zainwestować i zorgani-
zować nowe targowisko. Nieste-
ty, mimo kolejnych zapewnień, 
że nastąpi to niebawem, nie 

wywiązał się z podjętych zobo-
wiązań. W ocenie miasta możli-
wości dalszego przychylania się 
do próśb dzierżawcy o jeszcze 
trochę czasu zostały wyczerpa-
ne. Umowa została rozwiązana 
w trybie natychmiastowym,  
a pierwszy termin wydania te-
renu miastu został przewidziany 
na koniec maja. Dotychczasowy 
zarządca winien jest miastu  
ok. 100 tys. zł z tytułu czynszu. 
Pieniądze te są zabezpieczone 
nakazem sądowym zapłaty,  
a sprawą zajmuje się komornik. 
Teren, na którym miał powstać 
nowy „Balcerek”, jest przygoto-
wywany do sprzedaży. 

(jaro)

„Balcerek”  
na sprzedaż
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Za nami dzień otwarty nowo wybudowanej hali widowiskowo-spor-
towej przy ul. Chorzowskiej. Aktualnie trwa Europejski Tydzień Spor-
tu dla Wszystkich, a już szykuje się kolejna sportowa impreza – Dzień 
Dziecka.

W minioną niedzielę bawiliśmy się na 
Zatorzu. 18 maja odbył się dzień otwar-
ty hali widowiskowo-sportowej przy  
ul. Chorzowskiej 5, która powstała przy 
Zespole Szkół Techniczno-Informa-
tycznych. Imprezę otworzył mecz piłki 
nożnej halowej. Były pokazy akrobacji 
rowerowych w wykonaniu Team KOXX.
PL i popisy na batucie Braci Kłeczek,  
a trikami piłkarskimi chwaliła się Grupa 
Be Freestyle. Chętni mogli spróbować 
swoich sił na ściance wspinaczkowej, 
zagrać w amerykański futbol z zawod-
nikami KS Gliwice LIONS czy poćwiczyć 
zumbę z Moezem Saidim. Na najmłod-
szych czekało zaś sportowe miasteczko. 
Po kilku godzinach zabawy można było 
odpocząć podczas występów Roksa-
ny Frankowskiej – finalistki telewi-
zyjnego show „Must Be The Music”  
i kabaretu Smile. 

Na co dzień w hali ćwiczą uczniowie 
ZST-I. Z obiektu mogą korzystać także 
pozostali mieszkańcy. Harmonogram 
korzystania z boiska oraz informacje  
o organizowanych tam imprezach można 
znaleźć na stronie www.chorzowska5.pl. 

Ćwiczyć każdy może
W ubiegłym tygodniu zainauguro-

wano także Europejski Tydzień Sportu 
dla Wszystkich. W programie znalazło 
się ponad 150 imprez – gier sportowych  
i rekreacyjnych, zawodów czy turniejów, 
adresowanych zarówno do młodszych, 
jak i starszych (szczegółowy wykaz jest 
dostępny na www.gliwice.eu). Jedną  

z wiodących atrakcji gliwickiej edycji ETS 
jest „Mały Mundial 2014”, w którym 
rywalizują gimnazjaliści. Na wzór zbli-
żającego się mundialu w Brazylii każda 
zgłoszona drużyna została przypisana 
do jednego państwa biorącego udział 
w Mistrzostwach Świata FIFA 2014. Roz-
grywki toczą się na 7 zmodernizowanych 
boiskach przyszkolnych i ORLIKU. Finał  
– 23 maja w hali widowiskowo-sportowej 
przy ul. Kozielskiej (start – godz. 14.00). 
Tego samego dnia na deskach Sceny 
BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) zwycięskie 
drużyny otrzymają „mundialowe” trofea. 
Uhonorowani zostaną ponadto zawod-
nicy, trenerzy i osoby wyróżniające się 
osiągnięciami w działalności sportowej 
w 2013 roku. Podczas uroczystej gali 
odbiorą oni nagrody i wyróżnienia przy-
znane przez prezydenta Gliwic Zygmunta 
Frankiewicza. Początek spotkania – godz. 
18.00. 

Maluchy na stadion!
Sportowo zapowiada się także 

tegoroczny Dzień Dziecka. 1 czerwca 
najmłodsi gliwiczanie będą świętować 
na stadionie miejskim. Zabawa przy  
ul. Okrzei rozpocznie się o godzinie 14.00. 
W programie: ogródek ćwiczeń, sportowe 
miasteczko i konkursy. Imprezę zwieńczy 
koncert gwiazdy. Na plenerowej scenie 
wystąpi Honorata „Honey” Skarbek. Im-
prezę poprowadzi Michał Musiał – aktor 
znany z serialu „Rodzinka.pl”. Na sporto-
wy Dzień Dziecka wstęp jest wolny. 

(bom-kik)

REKREACJA

Sportowa  
wiosna w Gliwicach
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edukacja

Ruszyła rekrutacja uczniów do szkół ponadgimnazjalnych. W Gliwi-
cach, jak i w większości miast i powiatów województwa śląskiego, 
rekrutacja wspomagana jest elektronicznie. 

Na stronie internetowej slaskie.edu.
com.pl kandydaci mogą zapoznać się  
z ofertą edukacyjną szkół ponadgimna-
zjalnych naszego województwa na rok 
szkolny 2014/2015. Uczniowie klas trze-
cich gimnazjum zostaną w swoich szkołach 
przeszkoleni w zakresie korzystania z syste-
mu wspomagającego rekrutację do szkół 
ponadgimnazjalnych przez nauczycieli 
wyznaczonych przez dyrektora szkoły.

W dniach od 12 maja do 25 czerw-
ca kandydaci będą mogli samodzielnie 
wprowadzić swoje dane do systemu oraz 
składać wnioski o przyjęcie do klas pierw-
szych ponadgimnazjalnych dla młodzieży 
– zgodnie z instrukcją przedstawioną na 
podanej wyżej stronie. Kandydat może 
starać się o przyjęcie do nie więcej niż 
trzech szkół ponadgimnazjalnych, a także 
będzie musiał określić preferencje wybra-
nych przez siebie oddziałów.

W dniach od 27 maja do 12 czerw-
ca – w szkołach prowadzących oddziały 
dwujęzyczne lub oddziały sportowe, na 
warunkach ustalonych przez radę peda-
gogiczną – może być przeprowadzony 
sprawdzian uzdolnień kierunkowych do 
oddziału dwujęzycznego w publicznej 
szkole ponadgimnazjalnej ogólnodo-
stępnej oraz próba sprawności fizycznej 
do publicznej szkoły ponadgimnazjalnej 

sportowej lub oddziału sportowego  
w publicznej szkole ponadgimnazjalnej 
ogólnodostępnej.

W dniach od 27 czerwca do 1 lipca 
(do godz. 15.00) kandydaci muszą dostar-
czyć do wybranych szkół ponadgimnazjal-
nych świadectwo ukończenia gimnazjum 
i zaświadczenia o szczególnych wynikach 
egzaminu gimnazjalnego.

4 lipca (do godz. 9.00) szkoły ogłoszą 
listy kandydatów zakwalifikowanych do 
szkół ponadgimnazjalnych – kandydat 
może się znaleźć tylko na jednej liście.

Do 8 lipca (do godz. 10.00) zakwali-
fikowani kandydaci potwierdzają wolę 
uczęszczania do wybranej szkoły i od-
działu poprzez dostarczenie oryginału 
świadectwa ukończenia gimnazjum  
i oryginału zaświadczenia o szczegóło-
wych wynikach egzaminu gimnazjalnego. 

9 lipca (do godz. 9.00) zostaną po-
dane do publicznej wiadomości listy 
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych 
do szkoły.

Jeżeli po przeprowadzeniu postępo-
wania rekrutacyjnego szkoła będzie dys-
ponowała wolnymi miejscami, dyrektor 
przeprowadzi postępowanie uzupełnia-
jące, które powinno zakończyć się do  
31 sierpnia.

(edu)

W kwietniu odbyło się 7 konkursów na dyrektorów gliwickich pla-
cówek oświatowych. Ogłoszone zostały one w związku z upływem 
5-letniej kadencji obecnych dyrektorów oraz w wyniku zmian orga-
nizacyjnych. Na wszystkie ogłoszone konkursy zgłosiło się w sumie 
10 kandydatów.

Rozstrzygnięto konkursy na stanowi-
ska dyrektorów:
•	 Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego nr 1 przy ul. Koziel-
skiej 1 – konkurs wygrał Krystian Szat-
ka, dotychczasowy dyrektor Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych;

•	 Gimnazjum nr 3 przy ul. Jasnogór-
skiej 15-17 – konkurs wygrała Agata 
Cira, dotychczasowa wicedyrektor tej 
szkoły;

•	 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 
przy ul. Żwirki i Wigury 85 – konkurs 
wygrała Małgorzata Hutnikiewicz, wi-
cedyrektor Szkoły Podstawowej nr 5;

•	 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 
przy ul. Obrońców Pokoju 4 – konkurs 
wygrała Beata Włodarczyk, dotych-
czasowa dyrektor Szkoły Podstawowej  
nr 39;

•	 Zespołu Przedszkoli Miejskich nr 1 przy 
ul. Młodopolskiej 4 – konkurs wygrała 
Agnieszka Kołacz, dotychczasowa dy-
rektor Przedszkola Miejskiego nr 42;

•	 Młodzieżowego Domu Kultury przy  
ul. Barlickiego 3 – konkurs wygrał 
Piotr Pielka, dotychczasowy dyrektor 
placówki.

Prezydent miasta zatwierdził wyniki 
konkursów. Wyżej wymienione osoby 
obejmą swoje funkcje od 1 września br. 
Natomiast nie został rozstrzygnięty kon-
kurs na stanowisko dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. Kandy-
dat, który wziął w nim udział, nie uzyskał 
bezwzględnej większości głosów komisji.  
W tym przypadku prezydent miasta, 
zgodnie z przepisami, powoła dyrektora 
bez przeprowadzenia procedury konkur-
sowej.                                                    (edu)

Polska Akademia Umiejętności za-
prasza na kolejne w tym roku otwarte 
spotkanie Wszechnicy PAU. 29 maja w sali 
Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II 
(obok gliwickiej Katedry) dr Piotr Orleań-

ski z Centrum Badań Kosmicznych PAN 
w Warszawie wygłosi wykład „Polskie 
projekty satelitarne”. Początek – godzina 
16.00. Wstęp wolny.

(al)

Rekrutacja do 
gliwickich szkół 
ponadgimnazjalnych

Nowi dyrektorzy

Warto uczyć się języków

Projekty satelitarne  
z Polski

Pieśń niosą w darze

Znajomość języków obcych zdecydowanie ułatwia życie. Dlatego  
w Gimnazjum nr 3 świętowano Dzień Języków Obcych. Współor-
ganizatorem spotkania był Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12  
z gliwickiej dzielnicy Brzezinka.

Impreza odbyła się 19 maja w sie-
dzibie szkoły przy ul. Jasnogórskiej 
15 – 17. Na początek przeprowadzono 
krótkie warsztaty dla szóstoklasistów  
z gliwickich podstawówek i nauczycieli 
– z języków: angielskiego, niemieckiego, 
hiszpańskiego, francuskiego i szwedz-
kiego. Dla młodzieży była też pokazowa 
polsko-niemiecka lekcja matematyki,  
a dla pedagogów – otwarte zajęcia z an-
gielskiego. Potem zaproszono wszystkich 
na wspólne spotkanie w szkolnej auli,  
w którym uczestniczyli m.in. przedstawi-
ciele Kuratorium Oświaty, władz samo-
rządowych, dyrektorzy szkół i uczniowie. 

– W programie znalazł się wykład 
prof. Haliny Widły dotyczący wielokultu-

rowości, podsumowanie konkursów dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów 
z języków: angielskiego, francuskiego  
i niemieckiego, a także część artystyczna 
przygotowana przez młodzież z naszej 
szkoły – oczywiście w językach obcych. 
O tym, że warto się ich uczyć, postano-
wiliśmy przypomnieć zwłaszcza w kon-
tekście 10 rocznicy wstąpienia Polski do 
Unii Europejskiej i możliwości, jakie daje 
swobodne odwiedzanie różnych krajów. 
Z tego też powodu wybraliśmy dla całej 
imprezy oprawę kojarzącą się z podróżą 
samolotem – lotniskiem czy odprawą  
– relacjonuje Agata Cira, pełniąca obo-
wiązki dyrektor Gimnazjum nr 3. 

	                   (al)

Zakończył się VIII Regionalny Konkurs Piosenki Religijnej „Pieśń 
niesiemy w darze”, organizowany przez Szkołę Podstawową nr 18  
im. Jana Pawła II w Gliwicach. 

Celem przedsięwzięcia adresowa-
nego do uczniów szkół podstawowych  
z Gliwic i powiatu gliwickiego oraz zrze-
szonych w Rodzinie Szkół Jana Pawła II 
było przede wszystkim przybliżanie 
postaci św. Jana Pawła II, pobudzanie 
poprzez piosenkę religijną do refleksji 
nad wartościami przekazywanymi przez  
Ojca Świętego oraz rozwijanie zainte-
resowań muzycznych dzieci. W tego-
rocznej edycji przedsięwzięcia wzięło 
udział 34 solistów oraz 24 zespoły  
z 22 placówek oświatowych. Ocenia-
jąc ich występy, jury brało pod uwagę: 
dobór repertuaru, czystość intonacji, 
poprawną dykcję, poczucie rytmu  
i wrażenia artystyczne. 

W gronie solistów zwyciężyły Emilia 
Paul z SP nr 41 w Gliwicach (w kategorii 
klas I – III) oraz Julia Hemmerling z SP nr 7 
w Knurowie (w kategorii klas IV-VII),  
a wśród zespołów triumfowały grupy ze 
szkoły podstawnej w Kotulinie (klasy I – 
III) i z SP nr 18 w Gliwicach (klasy IV – VI). 
Laureaci otrzymali nagrody w miniony 
piątek podczas gali w Centrum Edukacyj-
nym im. Jana Pawła II, podsumowującej 
tegoroczny konkurs. Wręczył je ks. bp 
Gerard Kusz, patronujący artystycznemu 
przedsięwzięciu. Organizatorkami kon-
kursu są nauczycielki SP nr 18: Joanna 
Czekańska, Ewa Mazurkiewicz-Mirocha, 
Beata Mirocha i Joanna Sojka, a partne-
rem – MDK w Gliwicach.                  (bom)
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inwestycje

To może być kolejne w Gliwi-
cach ciekawie zaprojektowane 
miejsce skupiające mieszkańców  
i przedsiębiorców. Funkcjonalna 
przestrzeń z wydzielonymi strefa-
mi biur i usług, sportu i rekreacji 
oraz nieuciążliwego przemysłu, 
wpisująca się w otoczenie istnie-
jącego Parku Handlowego ARE-
NA (Al. Nowaka-Jeziorańskiego).

ARENA BIZNESU GLIWICE to na razie 
koncepcja zabudowy terenów inwesty-
cyjnych o łącznej powierzchni ponad 
100 tys. m2. Właścicielem 19 działek  
w pobliżu Parku Handlowego ARENA jest 
Carrefour Polska. – Po analizie potencjału 
gospodarczego i komunikacyjnego Gli-
wic oraz Górnego Śląska uznaliśmy, że 
stanowią one doskonałą lokalizację dla 
różnego rodzaju działalności biznesowej 
– mówi Maria Cieślikowska, rzecznik 
prasowy Carrefour Polska. 

Na potrzeby planowanej inwesty-
cji Carrefour wraz z firmą KrakInwest 
i biurem projektów Rafał Drobczyk 
opracował wstępne warianty zabudo-
wy z możliwością ich indywidualnego 
dopasowania. W przedstawionej przed 
tygodniem propozycji przewidziano 
m.in. możliwość wznoszenia przez inwe-
storów obiektów usług związanych ze 

zdrowiem i edukacją, budynków biuro-
wych i handlowych, bibliotek i czytelni 
oraz obiektów gastronomii (strefa biur  
i usług projektowana pomiędzy skle-
pem Decathlon a zabudowaniami 
Osiedla Bursztynowego), magazynów, 
obiektów spedycji i produkcji związanej  

z nowymi technologiami (strefa nieuciąż-
liwego przemysłu w pobliżu Norauto), 
a także siłowni, klubów sportowych, 
basenów i sal (hal) sportowych (strefa 
sportu projektowana w pobliżu sklepu 
Decathlon w stronę ul. Nadrzecznej). 
Szczegóły założeń programowo-prze-

strzennych można znaleźć na stronie  
www.krakinwest.pl. 

Z informacji udostępnionych przez 
Carrefour Polska wynika, że zaintereso-
wanie gliwickimi działkami wyraziło już  
5 inwestorów, którzy złożyli w tej sprawie 
listy intencyjne. 

ARENA BIZNESU 
GLIWICE

A – strefa nieuciążliwego przemysłu, B – strefa sportu i rekreacji, C – strefa biur i usług

Leroy Merlin

P.H. ARENA Norauto A

B

C

Decathlon

Tempo inicjowania kolejnych przedsięwzięć w gliwickiej podstrefie KSSE utrzymane! Budowę nowego obiektu planuje m.in. AUTOROBOT 2 
– spółka córka firmy AUTOROBOT STREFA. Częścią Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej stanie się ponadto w przyszłości najnowsza 
inwestycja Huty Łabędy. 

Nowo powstała spółka AUTO-
ROBOT 2 zamierza wybudować 
w podstrefie halę magazynowo-
-montażową, w której prowadzone 
będą próby technologiczne lin do zgrze-
walnych karoserii samochodowych, 
produkowanych przez spółkę matkę. 
Inwestycja będzie realizowana w la-

tach 2014 – 2017. Do 2020 roku na jej 
rozwój przeznaczonych zostanie blisko  
20 mln zł. Planowane zatrudnienie – do 
24 osób. Przypomnijmy, że spółka matka, 
czyli AUTOROBOT STREFA funkcjonuje  
w gliwickiej podstrefie KSSE od 1998 r. 
W zakładzie wytwarzane są głównie linie 
do zgrzewania karoserii samochodowych 

pod klucz, poczynając od fazy projekto-
wej, poprzez proces produkcji, kończąc 
na montażu i oddaniu do eksploatacji 
w siedzibie klienta. W ostatnim okresie 
firma miała jednak możliwość sprawdze-
nia się na gruncie całkowicie odmien-
nym od dotychczasowego. W Gliwicach 
wykonana została bowiem z sukcesem 
linia montażowa dla modelu samolotu 
AIRBUS A350!

Katowicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna zyska dodatkowych 
116 ha pod planowane inwestycje 
– ogłoszono przed miesiącem. To 
efekt projektu rozporządzenia rozsze-
rzającego KSSE, przyjętego 4 kwietnia 
przez Komitet Stały Rady Ministrów.  
Z obszaru włączanego do strefy ponad  
25 ha to grunty prywatnych firm, na 
których będą realizowane inwestycje  
z branży metalowej i szklarskiej. Na takich 
gruntach w Gliwicach Huta Łabędy pla-
nuje rozbudowę i modernizację wydziału 
gięciarni i strzemion obudów górniczych, 
a także wzniesienie nowego wydziału 
produkcji rur przewodowych ze szwem. 

Tę ostatnią inwestycję zainaugurowa-
no w Łabędach 16 maja wmurowaniem 

kamienia węgielnego. Uroczystość była 
połączona z obchodami Dnia Hutnika. 
Jak poinformowali przedstawiciele za-
rządu huty, szacunkowy koszt budowy 
Wydziału Produkcji Rur to 185 mln zł. 
Po jego uruchomieniu powstanie kilka-
dziesiąt nowych miejsc pracy. Na terenie 
wydziału działać ma nowa linia umożli-
wiająca produkcję rur ze szwem do zasto-
sowań ciśnieniowych w ciepłownictwie 
i transporcie mediów energetycznych 
oraz kształtowników konstrukcyjnych  
o przekrojach kwadratowych i prostokąt-
nych. – Liczymy na to, że oferta nowych 
produktów poszerzy bazę potencjalnych 
odbiorców w takich branżach, jak gór-
nictwo, gazownictwo, przemysł naftowy  
i energetyka cieplna. Uruchomienie no-
wej inwestycji to także otwarcie na nowe 
rynki – Europę Zachodnią oraz Stany 
Zjednoczone – przekonywali reprezen-
tanci zarządu huty.

Planowana docelowo wielkość 
produkcji ma wynieść ok. 100 tys. ton 
rocznie. Ten poziom powinien zostać 
osiągnięty w 2020 roku. Uruchomienie 
nowej inwestycji przewidziano w grudniu 
2015 roku. 

(kik)

STREFA NOWYCH MOŻLIWOŚCI

Prezydent Zygmunt Frankiewicz, Huta Łabędy, 16 maja
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http://www.krakinwest.pl
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/arena-biznesu-powstanie-w-gliwicach
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informator wyborczy

Lista nr 1 
Komitet Wyborczy Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro  

KW Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro 

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 ADAMEK  
Tomasz Józef

bokser  
zawodowy Gilowice nie należy do partii politycznej 

2 CYMAŃSKI  
Tadeusz ekonomista Malbork członek partii Solidarna Polska 

Zbigniewa Ziobro 

3 ROZPŁOCHOWSKI 
Andrzej Ryszard

maszynista  
lokomotyw  

spalinowych
Katowice nie należy do partii politycznej 

4 WĘGLARZ  
Ewa nauczycielka Tychy członek partii Solidarna Polska 

Zbigniewa Ziobro 

5
WYDRA  
Przemysław  
Aleksander

historyk Sosnowiec członek partii Solidarna Polska 
Zbigniewa Ziobro 

6 FAJER  
Monika

doradca  
finansowy Częstochowa członek partii Solidarna Polska 

Zbigniewa Ziobro 

7 GRUSZKA  
Marek Aleksander adwokat Racibórz nie należy do partii politycznej 

8 DOMAGAŁA  
Iwona Teresa dziennikarka Jastrzębie-

-Zdrój
członek partii Solidarna Polska 

Zbigniewa Ziobro 

9 BIAŁA-SKRZYCKA 
Mariola Teresa

technik  
dentystyczny

Tarnowskie 
Góry nie należy do partii politycznej 

10 ZIOBRO  
Jan Paweł poseł na Sejm RP Zakrzowiec członek partii Solidarna Polska 

Zbigniewa Ziobro 

Lista nr 3 
Koalicyjny Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej-Unia Pracy

KKW SLD-UP  

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 GIEREK  
Adam

inżynier  
odlewnik Katowice członek partii Unia Pracy 

2 MARSZAŁEK  
Jarosław Andrzej

urzędnik  
samorządowy Częstochowa członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

3 SOBAŃSKA  
Halina Bronisława

nauczyciel  
akademicki Sosnowiec członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

4 NIEDZIELA  
Tomasz Damian

nauczyciel  
akademicki Sosnowiec członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

5 JAROSZ  
Marian Franciszek prawnik Jastrzębie-

-Zdrój
członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

6 DAŃCZAK  
Wanda Janina politolog Katowice członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

7 ZAPART  
Katarzyna Urszula europeista Katowice członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

8 MIODEK  
Jan Jerzy menadżer Tarnowskie 

Góry
członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

9 ZIĘBA  
Marianna Anna politolog Piekary 

Śląskie
członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

10 MARKOWSKI  
Jerzy inżynier górnik Gliwice członek partii Sojusz Lewicy 

Demokratycznej 

Lista nr 5 
Koalicyjny Komitet Wyborczy Europa Plus Twój Ruch

KKW Europa Plus Twój Ruch  

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 KUTZ  
Kazimierz Julian reżyser Kanie nie należy do partii politycznej 

2 GRABOWSKA 
Genowefa

nauczyciel  
akademicki  

– nauki prawne
Katowice nie należy do partii politycznej 

3 POTOCKI  
Andrzej Tadeusz historyk Gliwice członek partii Stronnictwo 

Demokratyczne 

4 FORNALCZYK 
Elżbieta kasjerka Tychy członek partii Twój Ruch 

5 KLEPACZ  
Witold Janusz

inżynier  
budownictwa Sosnowiec członek partii Twój Ruch 

6
MIKA  
Monika  
Katarzyna

ekonomista Ruda Śląska członek partii Twój Ruch 

7 KULWAS  
Daniel Marcin ekonomista Częstochowa nie należy do partii politycznej 

8 SOSIN  
Olga Anna ekonomista Bytom członek partii Twój Ruch 

9 GÓRCZYŃSKI  
Artur Robert

poseł na Sejm 
RP

Goczałkowice- 
-Zdrój członek partii Twój Ruch 

10 TOMCZAK  
Kamilla politolog Józefosław nie należy do partii politycznej 

Lista nr 4 
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

KW Prawo i Sprawiedliwość  

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1
PIECHA  
Bolesław  
Grzegorz

lekarz medycyny Rybnik członek partii  
Prawo i Sprawiedliwość 

2 WIŚNIEWSKA 
Jadwiga Maria pedagog Koziegłowy członek partii  

Prawo i Sprawiedliwość 

3 KLOC  
Izabela Helena

ekspert ds. fundu-
szy europejskich Kobiór członek partii  

Prawo i Sprawiedliwość 

4 SZWED  
Stanisław parlamentarzysta Grodziec członek partii  

Prawo i Sprawiedliwość 

5 MOTYKA  
Władysław historyk Milówka członek partii  

Prawica Rzeczypospolitej 

6 KORFANTY  
Bronisław Jan ekonomista Siemianowice 

Śląskie
członek partii  

Prawo i Sprawiedliwość 

7 DZIUK  
Barbara Anna

doradca  
finansowy

Tarnowskie 
Góry

członek partii  
Prawo i Sprawiedliwość 

8 RUDNICKA  
Jadwiga Julia inżynier chemik Gliwice członek partii  

Prawo i Sprawiedliwość 

9 PANEK  
Krystyna Zofia

technik prac 
biurowych Katowice członek partii  

Prawo i Sprawiedliwość

10 MALIK  
Ewa Danuta parlamentarzysta Sosnowiec członek partii  

Prawo i Sprawiedliwość 

Lista nr 2 
Komitet Wyborczy Wyborców Ruch Narodowy

KWW RN

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 ZAWISZA  
Artur Wojciech przedsiębiorca Warszawa nie należy do partii politycznej 

2 SŁAWSKI  
Sławomir Michał przedsiębiorca Katowice członek partii  

Unia Polityki Realnej 

3 KALUS  
Jakub Tomasz prawnik Katowice nie należy do partii politycznej 

4 BUDKA  
Anna Honorata handlowiec Zabrze nie należy do partii politycznej 

5 WAWAK  
Zbigniew Jerzy adwokat Bielsko-Biała nie należy do partii politycznej 

6 WOJDAT  
Robert Mateusz lakiernik Knurów nie należy do partii politycznej 

7 SZOSTOK  
Edyta Beata student Katowice nie należy do partii politycznej 

8 TOMCZAK  
Janusz student Jastrzębie-

-Zdrój nie należy do partii politycznej 

9 PRZYBYŁA 
Katarzyna Dorota architekt Huta Stara B nie należy do partii politycznej 

10 GĄSIOREK  
Adrianna Anna student Bielsko-Biała nie należy do partii politycznej 

W dniu głosowania tj. 25 maja 2014 r. lokale wyborcze będą czynne 
od godziny 7.00 do 21.00.

Członek Obwodowej Komisji Wyborczej – przed wydaniem karty 
do głosowania – dokona sprawdzenia tożsamości wyborcy. W tym 
celu niezbędne będzie okazanie dowodu osobistego lub innego doku-
mentu z fotografią, przy czym dokumentem tym nie może być tzw. 
„książeczkowy” dowód osobisty.

Wyborca otrzyma jedną kartę do głosowania, a jej otrzymanie po-
twierdzi poprzez złożenie własnoręcznego podpisu w spisie wybor-
ców. W przypadku odmowy złożenia podpisu, w spisie wyborców zo-
stanie uczyniona adnotacja „odmowa podpisu”.

Głos będzie ważny, jeżeli wyborca postawi na karcie do głosowania 
tylko jeden znak „X” (w kratce z lewej strony obok nazwiska wybrane-
go kandydata).  

Znakiem „X” postawionym w kratce są dwie przecinające się linie, 
których punkt przecięcia znajduje się w obrębie kratki. 
Głos będzie nieważny jeżeli wyborca:
•	postawi na karcie do głosowania więcej niż jeden znak „X”
•	wyborca nie postawi znaku „X” na żadnej liście.
Więcej informacji na www.gliwice.eu

Zasady głosowania
w wyborach posłów 

do Parlamentu Europejskiego  

http://bip.gliwice.eu/strona=10613
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informator wyborczy
Lista nr 6 

Komitet Wyborczy Polska Razem Jarosława Gowina  
KW Polska Razem Jarosława Gowina 

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 MIGALSKI  
Marek Henryk

nauczyciel aka-
demicki – nauk 

humanistycznych 
Racibórz członek partii Polska Razem 

Jarosława Gowina 

2 STRUMIŃSKI  
Paweł Łukasz radca prawny Gliwice członek partii Polska Razem 

Jarosława Gowina

3 BIAŁEK  
Agnieszka

wykładowca  
na kursach Piaseczno członek partii Polska Razem 

Jarosława Gowina 

4 RAKSZAWSKI 
Adam Jarosław radca prawny Bielsko-Biała członek partii Polska Razem 

Jarosława Gowina 

5 DYLA  
Grzegorz Jan przedsiębiorca Lubliniec członek partii Polska Razem 

Jarosława Gowina 

6 KOKOLUS  
Urszula Maria ekonomista Dąbrowa 

Górnicza nie należy do partii politycznej 

7 HAŁADUS  
Krzysztof Tadeusz przedsiębiorca Sosnowiec członek partii Polska Razem 

Jarosława Gowina 

8 SZCZĘSNY  
Jarosław Zbigniew ekonomista Wodzisław 

Śląski nie należy do partii politycznej 

9 NANDZIK  
Sonia Teresa socjolog Zabrze nie należy do partii politycznej 

10 ROMANOWSKA 
Barbara Mariola przedsiębiorca Bytom członek partii Polska Razem 

Jarosława Gowina 

Lista nr 8 
Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP

KW Platforma Obywatelska RP 

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 BUZEK  
Jerzy Karol

poseł do Parla-
mentu Europej-

skiego
Gliwice członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

2 SZUMILAS 
Krystyna Maria

poseł na Sejm 
RP Knurów członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

3 OLBRYCHT  
Jan Marian

poseł do Parlamen-
tu Europejskiego Cieszyn członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

4 NYKIEL  
Mirosława

poseł na Sejm 
RP Bielsko-Biała członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

5 PLURA  
Marek Mirosław

poseł na Sejm 
RP Katowice członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

6 KURANT  
Agnieszka politolog Sosnowiec członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

7 MARCINKIEWICZ 
Bogdan Kazimierz

poseł do Parlamen-
tu Europejskiego Świerklany członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

8 WNĘK  
Barbara Katarzyna ekonomista Katowice członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

9 ZIĘTEK  
Jerzy Marek

lekarz ginekolog-
-położnik Katowice członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

10 SZTOLCMAN  
Grzegorz Czesław lekarz medycyny Częstochowa członek partii 

Platforma Obywatelska RP 

Lista nr 12 
Komitet Wyborczy Partia Zieloni

KW Partia Zieloni  

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 PACA 
Monika Maria radca prawny Katowice członek partii Zieloni 

2 SMYKOWSKI 
Maciej Krzysztof ekolog Katowice członek partii Zieloni 

3 ZAWISZA 
Marcelina Monika

specjalista poli-
tyki społecznej Katowice członek partii Zieloni 

4 CHUDZIŃSKI 
Adam Stanisław

inżynier 
sprzedaży Częstochowa członek partii Polska Partia 

Socjalistyczna 

5 ORŁOWSKA 
Maria Elżbieta

animator 
kultury Katowice członek partii Zieloni 

6 SZYMANEK 
Tomasz Krzysztof student Katowice nie należy do partii politycznej 

7
LEWICKA 
Dobrosława 
Teresa

edukatorka 
ekologiczna Tychy członek partii Zieloni 

8 SULICH 
Hubert Mirosław

technik do spraw 
prototypów Zabrze członek partii Partia Kobiet 

9
KONUS 
Magdalena 
Joanna

księgowa Świętochłowice członek partii Partia Kobiet 

10 SZWEDKOWSKI 
Witold

nauczyciel 
akademicki Chorzów członek partii Zieloni 

Lista nr 10 
Komitet Wyborczy Demokracja Bezpośrednia

KW Demokracja Bezpośrednia  

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 SIERPIŃSKI 
Jacek Zbigniew informatyk Będzin członek partii Partia  

Libertariańska 

2 MOROŃ 
Tomasz Andrzej informatyk Katowice członek partii Polska Partia 

Piratów 

3 NALEŹNIAK 
Krzysztof Jan przedsiębiorca Mysłowice członek partii Demokracja 

Bezpośrednia 

4 WASZKIELEWICZ 
Marian

inżynier eksplo-
atacji pojazdów 
mechanicznych

Gliwice członek partii Demokracja 
Bezpośrednia 

5 DZIUDZIK 
Beata Jadwiga ekonomistka Łuków członek partii Demokracja 

Bezpośrednia 

6 MOLENDA 
Marlena Anna

mgr inż. ochro-
ny środowiska Mysłowice nie należy do partii politycznej 

7 PAJĄK 
Patrycja Magdalena psycholog Katowice nie należy do partii politycznej 

8 DADUŃ 
Marzena student Cieszyn członek partii Partia  

Libertariańska 

9 BERNACKI 
Krzysztof Andrzej elektronik Katowice nie należy do partii politycznej 

10 URBAŃCZYK 
Sebastian Andrzej informatyk Mysłowice nie należy do partii politycznej 

Lista nr 9 
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Komitet Wyborczy PSL  

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 DĄBROWA  
Stanisław rolnik Pilica członek partii Polskie  

Stronnictwo Ludowe 

2 BANASIAK  
Aleksandra nauczyciel Kalej członek partii Polskie  

Stronnictwo Ludowe 

3 HOŁDA  
Arkadiusz Kazimierz architekt Katowice nie należy do partii politycznej 

4 KOŻUSZNIK  
Danuta Maria prezes Cieszyn członek partii Polskie  

Stronnictwo Ludowe 

5 BARTUSEK  
Mariola Beata pielęgniarka Mikołów nie należy do partii politycznej 

6 SZYCHOWSKA 
Iwona Elżbieta ekonomista Katowice nie należy do partii politycznej 

7 PILOT  
Andrzej Antoni

wyższy urzędnik 
państwowy

Tarnowskie 
Góry

członek partii Polskie  
Stronnictwo Ludowe 

8 SZEMLA  
Mirosław Stanisław ekonomista Rybarzowice członek partii Polskie  

Stronnictwo Ludowe 

9 KARASEK  
Bronisław przedsiębiorca Gołkowice członek partii Polskie 

Stronnictwo Ludowe 

10 BRAMORA  
Artur Franciszek optyk Częstochowa członek partii Polskie 

Stronnictwo Ludowe 

Lista nr 7 
Komitet Wyborczy Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke

KW Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke 

Lp. nazwisko, imiona zawód miejscowość oznaczenie

1 KORWIN-MIKKE 
Janusz Ryszard publicysta Józefów członek partii Kongres  

Nowej Prawicy 

2 LEWICKI  
Wiesław

technik- 
ekonomista Łodygowice członek partii Kongres  

Nowej Prawicy 

3
MICZOŁEK  
Magdalena 
Barbara

ekonomista Bojszowy 
Nowe

członek partii Kongres  
Nowej Prawicy 

4 SOŚNIERZ  
Dobromir Andrzej przedsiębiorca Katowice nie należy do partii politycznej 

5 PUSTELNIK  
Adam Ferdynand historyk Pawłowice członek partii Kongres  

Nowej Prawicy 

6 KWIATKOWSKA 
Daria Teresa logopeda Bytom członek partii Kongres  

Nowej Prawicy 

7 ŻUK  
Tomasz adwokat Pszczyna członek partii Kongres  

Nowej Prawicy 

8 KRYSTEK  
Ewa Magdalena przedsiębiorca Siemianowice 

Śląskie
członek partii Kongres  

Nowej Prawicy 

9 HALEMBA  
Anna Maria przedsiębiorca Siemianowice 

Śląskie
członek partii Kongres  

Nowej Prawicy 

10 KOKOT  
Sławomir Jan przedsiębiorca Częstochowa członek partii Kongres  

Nowej Prawicy 
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Malują nasze miasto

Powrót do przeszłości

Muzeum w Gliwicach wśród 
najlepszych w Polsce

wOda do 
Radości na Rynku

Wystawa roślin 
mięsożernych

rozmaitości

Trwa VII Międzynarodowy Plener Malarski 
„Moje Miasto”. W tegorocznej edycji przed-
sięwzięcia organizowanego przez Okręg 
Gliwicko-Zabrzański Związku Polskich Arty-
stów Plastyków bierze udział 24 twórców 
z Ukrainy (z Sum, Żytomierza, Iwano-Fran-
kowska) oraz z Polski (z Gliwic, Katowic, Pil-
chowic oraz Ptakowic). 

Uczestnicy pleneru zwiedzają najpiękniejsze gliwickie 
zakątki i uwieczniają je na płótnie. W tym gronie znaleźli 
się: Marian Bietkowski, Maria Bereźnicka-Przyłęcka, Hen-
ryk Bzdok, Leszek Cepak, Mirosław Goliszewski, Irena 
Komplikowicz-Szczepaniak, Maria Konopacka, Marta 
Meinhardt-Gawrońska, Zbigniew Parzniewski, Damian 
Pietrek, Maria Piotrowska-Salcer, Edyta Rutkowska, Józef 
Szuba, Katarzyna Szymczyk, Anna Śmieszek, Lidia Wąsat 
oraz Rymma Mylenkova, Ivan Lukash, Sergii Pobozhii, 
Ihor Vasylevskyi, Olha Didkivska, Serhiy Nosok, Mykola 
Dzhychka i Waleryan Fedoryak. Gościem specjalnym 
wydarzenia jest Natalia Babicz-Bereźnicka z Sopotu – 
autorka wystawy tkaniny artystycznej towarzyszącej ple-
nerowi, która jest prezentowana w Centrum Organizacji 
Kulturalnych przy ul. Studziennej.

Impreza, pod honorowym patronatem prezydenta 
miasta, prezesa ZPAP i rektora Ukraińskiej Akademii  
w Sumach, zakończy się 23 maja. Efekty artystycznych 
działań będzie można zobaczyć na poplenerowej wysta-
wie, która zostanie otwarta 16 czerwca w COK. 

W majowe piątki gliwickie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji zaprasza na Rynek 
na imprezy pod hasłem „wOda do Radości”, 
organizowane z okazji 10-lecia Polski w Unii 
Europejskiej. 23 i 30 maja wystąpi tam Teatr 
scena C. 

– Ich „Muzikanty” to zabawna lekcja muzyki na kil-
kanaście instrumentów w rękach dwóch wędrownych 
grajków. Na głównym miejskim placu zagoszczą chińskie 
erhu, afrykańskie kazoo, odrobinę podrasowane skrzyp-
ce i ukulele, ale także własnej konstrukcji – kontrabas  
z miotły, fujarki z rurek PCV, bęben (stopa) z walizki, 
bongosy z garnków i instrumenty perkusyjne ze sprzę-
tów AGD. A wszystko to w oparciu o elektroniczne efekty 
i techniki live loopingu – zapowiadają organizatorzy.  
– Muzykanci zafundują nam podróż od starochińskich 
melodii ludowych przez światowy folk, europejską mu-
zykę klasyczną, jazz i hity dwudziestowiecznej muzyki 
rozrywkowej, aż po najnowsze dokonania rynku muzycz-
nego – dodają. Start piątkowych imprez – godz. 18.30. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 

www.pwik.gliwice.pl

Od 27 maja do 1 czerwca w Palmiarni Miej-
skiej (ul. Fredry 6) będzie można podziwiać 
drapieżne roślin z różnych stref klimatycznych. 

Wśród prezentowanych okazów znajdą się m.in. 
muchołówki, których pułapki zamykają się w niecałą 
sekundę po podrażnieniu ich przez ofiarę, kapturnice 
osiągające w dorosłości nawet metr wysokości oraz dzba-
neczniki, których ofiarami w warunkach naturalnych stają 
się nierzadko nawet ptaki czy niewielkie ssaki. Nie za-
braknie też kilkudziesięciu gatunków rosiczek i tłustoszy. 

Ponadto 31 maja i 1 czerwca w godzinach 10.00  
– 18.00 odbędzie się kiermasz, podczas którego będzie 
można kupić różnorodne rośliny mięsożerne oraz uzy-
skać fachowe porady na temat ich pielęgnacji. 

(bom)

– Zapraszamy mieszkańców Gliwic i okolic, zarówno tych młodszych, jak i starszych, do udziału 
w bezpłatnych wycieczkach – zachęcają pracownicy Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

6 czerwca DWPN szykuje podróż do krainy dzie-
ciństwa Horsta Bienka. – Wycieczka „Śladami Horsta 
Bienka” to niekonwencjonalny sposób zdobycia wiedzy 
na temat rodzinnego miasta pisarza i poznania jego 
twórczości – przekonują organizatorzy. 

Na trasie znalazły się m.in.: ulica Nowy Świat – miej-
sce zamieszkania bohaterów „Pierwszej polki”, Urząd 
Miejski (dawny Haus Oberschlesien), Ruiny Teatru 
Victoria, Gliwicka Radiostacja, szkoła podstawowa przy 
ul. Okrzei, cmentarz żydowski przy ul. Poniatowskiego, 
dom Horsta Bienka, a także dawne Osiedle Robotnicze 
Hultschinsky’ego przy ul. Gajdy i ul. Lindego. Uczestnicy 
wycieczki będą przemieszczać się pieszo i autokarem. 
Zbiórka 6 czerwca o godzinie 10.00 przy gliwickiej kate-
drze (od strony ul. Ziemowita).

Natomiast 12 czerwca o godzinie 10.00 wystartuje 
wycieczka „Szlakiem dawnej polsko-niemieckiej granicy 
na Górnym Śląsku” (zbiórka o godz. 9.45 przy DWPN przy 
ul. Bojkowskiej 37). Trasa prowadzić będzie przez dawne 
przygraniczne miejscowości, które w latach 1922 – 1939 
należały do niemieckiej części Górnego Śląska (Gliwice, 
Zabrze, Zaborze, Biskupice) oraz do części polskiej (Paw-
łów, Kończyce, Ruda, Rudzka Kuźnica). 

– W czasie podróży dawna granica zostanie kilkakrot-
nie przekroczona. Po drodze zatrzymamy się np.: przy Ko-
palni Makoszowy w Zabrzu, której brama funkcjonowała 
jako przejście graniczne albo w Rudzie Śląskiej, gdzie  
w przydomowym ogródku można zobaczyć oryginalny 
kamień graniczny – wymieniają organizatorzy. 

Udział w wycieczkach jest bezpłatny, lecz ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgło-
szeń. Zainteresowani proszeni są o kontakt – telefonicz-
nie (32/461-20-70), faksem (32/461-20-71) lub e-mailem 
(haus@haus.pl). Więcej na stronie www.haus.pl.

Nagroda w Konkursie na Wydarzenie Muzealne 
Roku Sybilla to najbardziej prestiżowe wyróżnienie, jakie  
w Polsce przyznać można instytucji muzealnej. W tegorocz-
nej edycji przedsięwzięcia doceniono wystawę Muzeum  
w Gliwicach pt. „Naturalista, czyli Wilhelm von Blandowski  
w Australii”. Ekspozycję, którą prezentowano w 2013 r., 
wyróżniono w kategorii „Wystawa przyrodnicza”. 

Konkurs, organizowany przez Narodowy Instytut 
Muzealnictwa i Ochrony Zabytków pod patronatem 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ma honoro-
wać najwybitniejsze i najbardziej nowatorskie inicjatywy  

z zakresu wszystkich dziedzin działalności muzealnej. Do 
tegorocznej XXXIV edycji zgłoszono 250 projektów. Gala 
konkursu Sybilla odbyła się 14 maja w Pałacu Króla Jana 
III Sobieskiego w Wilanowie. 

Gliwicka wystawa wieńczyła wieloletni interdyscy-
plinarny projekt, którego celem było przywrócenie – po 
prawie 150 latach – pamięci o gliwickim odkrywcy, fo-
tografie i badaczu. Wilhelm von Blandowski to postać 
ważnej dla co najmniej trzech krajów: Polski, Australii  
i Niemiec. Więcej o projekcie na stronie www.muzeum.
gliwice.pl.
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W tym roku festiwal odbędzie się 
pod raz 25. Jak przez ten czas zmie-
niały się Dni Muzyki Organowej?
Pierwszy festiwal, zrealizowany dzięki po-
mocy ówczesnej Agencji Artystycznej „Sile-
sia” z Katowic, ograniczał się wyłącznie do 
organistów środowiska katowickiego. Od 
drugiej edycji organizację festiwalu prze-
jęło Towarzystwo Przyjaciół Gliwic i wtedy 
pojawił się też pierwszy gość zagraniczny. 
W kolejnym roku Dni Muzyki Organowej 
stały się już festiwalem międzynarodowym. 
Na przestrzeni lat ewoluowała jego formu-
ła, zmieniali się wykonawcy, dochodziły 
nowe propozycje programowe. Ogromne 
znaczenie dla rozwoju festiwalu miało po-
wołanie w połowie lat 90. ubiegłego wieku 
biura organizacyjnego i umieszczenie go 
przy Katolickim Centrum Edukacji Mło-
dzieży KANA w Gliwicach. Kolejnym kro-
kiem w kierunku usprawnienia organizacji 
było utworzenie w 2003 r. Stowarzyszenia 
„Międzynarodowy Festiwal Dni Muzyki Or-
ganowej” w Gliwicach, którego głównym 
celem statutowym jest realizacja festiwalu.

Od początku jednak festiwal 
wyróżniał bardzo wysoki poziom 
artystyczny. 
Poprzeczka na samym początku została 
zawieszona bardzo wysoko. Już od pierw-
szych edycji zapraszaliśmy artystów z tzw. 
górnej półki. W czasie 25 lat festiwalu wy-
stąpiło tu 83 najbardziej uznanych euro-
pejskich organistów, 46 studentów klas 
organów, 75 solistów, 30 chórów i orkiestr 
oraz 19 dyrygentów. Większość z nich go-
ściła na naszym festiwalu wielokrotnie. 
Wszyscy chętnie tutaj wracają, chwaląc 
dobrą organizację imprezy, ale także miej-
sce – urokliwe miasto, przepiękne wnętrza, 
w których odbywają się koncerty i to, co 
stanowi sedno festiwalu muzyki organowej 
– instrumentarium. W Gliwicach mamy 
jedne z najlepiej zachowanych organów 
– i to nie tylko na Śląsku, ale i w całej Pol-

sce. Choć są one dość jednorodne, bo to 
instrumenty postromantyczne, to nigdzie 
na takim obszarze nie znajdziemy organów 
zachowanych w oryginalnym stanie i tak 
dobrze utrzymanych.

Okazją do poznania tego instrumen-
tarium jest obecna w programie 
imprezy wycieczka szlakiem orga-
nów Górnego Śląska. Czy na mapie 
regionu są jeszcze miejsca, których 
nie odwiedzili uczestnicy festiwalu?
Oczywiście. Przez te wszystkie lata, kie-
dy wycieczka się odbywała, żaden z in-
strumentów się nie powtórzył. Powstają 
przecież nowe organy. Jeden z takich in-
strumentów będzie gwoździem programu 
tegorocznej wycieczki. Odwiedzimy świeżo 
wyremontowany gmach Filharmonii Ślą-
skiej w Katowicach, gdzie zobaczymy nowo 
wybudowane organy firmy Karl Schuke 
Berliner Orgelbauwerkstatt. 

Jakie jeszcze atrakcje czekają nas 
w jubileuszowej edycji Dni Muzyki 
Organowej?
Udało nam się stworzyć wersję wyjątko-
wą i chyba najbogatszą w różnorodność 
zaplanowanych imprez. Festiwal będzie 
się odbywać pod niepisanym hasłem „naj-
większe osobowości artystyczne dwudzie-
stopięciolecia”. Zaprosiliśmy najlepszych 
z najlepszych – artystów, którzy cieszyli 
się największym uznaniem publiczności 
bądź są niekwestionowanymi autorytetami 
w dziedzinie muzyki organowej. Recitale 
zagrają: prof. Lionel Rogg ze Szwajcarii, 
prof. Ludger Lohmann z Niemiec, prof. 
Ulrik Spang-Hanssen z Danii, prof. Peter 
Planyavsky z Austrii oraz z Polski – prof. 
Józef Serafin oraz prof. Julian Gembal-
ski. Tradycyjnie festiwal zainauguruje  
i zwieńczy koncert kantatowo-oratoryjny. 
W kolejnych dniach będziemy mogli wysłu-
chać koncertów promocyjnych studentów 
Akademii Muzycznych z Krakowa i Katowic, 

a także po raz pierwszy uczniów klas orga-
nów Diecezjalnej Szkoły Organistowskiej 
II Stopnia w Gliwicach. Pojawiły się też 
nowe inicjatywy, które od lat czekały na 
realizację – warsztaty interpretacji i impro-
wizacji organowej, które poprowadzą nasi 
wybitni goście oraz program edukacyjny 
dla szkół, przygotowany i realizowany we 
współpracy z Instytucją Promocji i Upo-
wszechniania Muzyki „Silesia”. Natomiast 
w Centrum Edukacyjnym im. Jana Paw-
ła II czynna będzie wystawa obrazująca  
25 lat festiwalu na zdjęciach Grzegorza 
Łańcuckiego, Artura Bala oraz Christiana 
Murera. 

W tegorocznym programie pojawia 
się także Pana nazwisko – i to nie 
tylko jako dyrektora festiwalu,  
ale wykonawcy. 

Choć na bieżąco prowadzę działalność 
artystyczną, to po raz ostatni występo-
wałem na gliwickim festiwalu kilkanaście 
lat temu. Powód? Ogrom prac biurowych 
związanych z organizacją imprezy, obowią-
zek troski o festiwalowych gości, pełnienie 
oficjalnych funkcji sprawia, że na przygoto-
wanie się do własnego koncertu pozostaje 
bardzo niewiele czasu. Jednak wiele osób  
z mojego środowiska zachęcało mnie, żeby 
wystąpić z okazji jubileuszu. Zagram dwu-
krotnie – najpierw koncert kameralny z uta-
lentowaną szwajcarską skrzypaczką Karin 
Mazenauer, z którą współpracuję od ponad 
15 lat, a dzień później wraz z zespołem 
Flores Tonorum zaprezentujemy muzykę 
niemieckiego baroku na instrumentach 
historycznych. Serdecznie zapraszam!

Rozmawiała Bogusława Masternak

kultura

Dwadzieścia pięć lat temu – w niedzielę 13 maja 1990 r. – w kościele pw. 
Chrystusa Króla został zainaugurowany pierwszy festiwal Dni Muzyki 
Organowej w Gliwicach. Tak rozpoczęła się historia najstarszego górno-
śląskiego święta muzyki o międzynarodowym zasięgu, dedykowanego 
muzyce organowej, kantatowo-oratoryjnej i dawnej. 23 maja rozpocznie 
się jego jubileuszowa edycja. Wystąpią najlepsi z najlepszych.

Rozmowa z Wojciechem Różakiem – dyrektorem naczelnym i artystycznym 
Międzynarodowego Festiwalu Dni Muzyki Organowej w Gliwicach

Dni Muzyki 
Organowej

PROGRAM XXV MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU  
DNI MUZYKI ORGANOWEJ W GLIWICACH

23 maja – 1 czerwca 2014 r.

23 maja, godz. 19.00 – Kościół pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Gliwicach
INAUGURACJA FESTIWALU  
– KONCERT KANTATOWO-ORATORYJNY
Wystąpią: Śląska Orkiestra Kameralna w Ka- 
towicach, Chór Filharmonii Śląskiej im. H. M. 
Góreckiego w Katowicach, Elżbieta Kolorz – 
sopran, Magdalena Pilarczyk – mezzosopran, 
Paweł Brożek – tenor, Jarosław Kitala – bary-
ton, Jarosław Wolanin – dyrygent
W programie: Dietrich Buxtehude – Alles, 
was ihr tut BuxWV 4, Georg Philipp Telemann 
– Singet dem Herrn ein neues Lied, Johann 
Sebastian Bach – Msza G-dur BWV 236

24 maja, godz. 19.45 – Kościół pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Gliwicach

KONCERT KAMERALNY
Wystąpią: Karin Mazenauer – skrzypce (Zu-
rych), Wojciech Różak – organy/klawesyn 
(Gliwice – Bazylea)
W programie: F. M. Veracini, J. S. Bach,  
J. G. Rheinberger

25 maja, godz. 16.30 – Kościół pw. 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku

RECITAL ORGANOWY – impreza towa-
rzysząca zrealizowana we współpracy 
z Centrum Kultury „Zamek w Toszku” 
oraz Gminą Toszek
Wystąpi: Józef Serafin (Warszawa – Kraków) 
W programie: L. Marchand, N. Bruhns,  
J. S. Bach, F. Liszt, M. E. Bossi

25 maja, godz. 20.15 – Kościół pw. 
Wszystkich Świętych w Gliwicach

KONCERT KANTATOWO-ORATORYJNY 
– Muzyka Niemieckiego Baroku (na 
instrumentach historycznych)

Wystąpią: Flores Tonorum (Bazylea), Stephan 
Imboden – bas, Wojciech Martuszewski 
– skrzypce barokowe, Judyta Tupczyńska – 
skrzypce barokowe, Rafael Bonavita – teor-
ban, Jean-Marie Quint – wiolonczela baroko-
wa, Wojciech Różak – organy (pozytyw)
W programie: F. Tunder, N. Bruhns, D. Buxte-
hude, H. I. F. Biber

26 maja, godz. 19.30 – Kościół pw. 
św. Bartłomieja w Gliwicach

RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Józef Serafin (Warszawa – Kraków)
W programie: N. Bruhns, J. S. Bach, F. Liszt, 
J. Alain, M. E. Bossi, M. Sawa

27 maja, godz. 19.00 – Kościół pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Gliwicach

RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Lionel Rogg (Genewa) 
W programie: J. S. Bach 

28 maja, godz. 19.30 – Kościół pw. 
św. Bartłomieja w Gliwicach

RECITAL ORGANOWY
Wystąpi: Ludger Lohmann (Stuttgart)
W programie: F. Mendelssohn-Bartholdy,  
G. Raphael, F. Liszt

Zapowiedź kolejnych imprez w następnym 
wydaniu MSI. Szczegółowe informacje  

o festiwalu i biletach na koncerty  
– www.dmo.gliwice.pl

Festiwal zrealizowano ze środków finan-
sowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz budżetu Miasta Gliwice

http://www.dmo.gliwice.pl
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ogłoszenia

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71,
zawiadamiają o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

roboty budowlane pn.:

Roboty inwestycyjno-remontowe w budynkach  
Oddziałów Żłobków Miejskich.

Termin składania ofert: 26 maja 2014 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2014 r. o godz. 10.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Gliwicach, ul. Kopernika 63, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Gliwicach  
– druga część modernizacji.

Termin składania ofert: 26 maja 2014 r. do godz. 13.00
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2014 r. o godz. 13.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi  
/ Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Szkoła Podstawowa nr 14 w Gliwicach, ul. Jedności 35, 
zawiadamiają o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego  

na wykonanie usługi pn.:

Modernizacja instalacji elektrycznej.

Termin składania ofert: 27 maja 2014 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2014 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

III Liceum Ogólnokształcące im. Wincentego Styczyńskiego w Gliwicach,  
ul. Gierymskiego 1, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn.:

Modernizacja instalacji elektrycznej oraz modernizacja sal, korytarzy,  
sanitariatów – 1 etap.

Termin składania ofert: 30 maja 2014 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 30 maja 2014 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi  
/ Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych zgodnie z „Regula-

minem udzielania zamówień w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” pn.:

	Sukcesywne dostawy fabrycznie nowych opon do 
autobusów komunikacji miejskiej dla PKM Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 27 maja 2014 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2014 r. o godz. 9.00

	Wykonanie prac konserwacyjno-naprawczych wraz  
z wymianą złóż filtracyjnych oraz czyszczeniem zbiorni-
ków podziemnych myjni automatycznej LFO CECCATO 
na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 maja 2014 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2014 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
www.pkm-gliwice.com.pl

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją 

ogłoszenia organizowanych według procedur określonych regula-
minem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

	Remont przyłączy liczników ciepła węzłów osiedla Obroń-
ców Pokoju w Gliwicach – etap I.

Termin składania ofert: 26 maja 2014 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2014 r. o godz. 10.30

	Wykonanie sieci cieplnych na terenie miasta Gliwice  
– 4 zadania inwestycyjne.

Termin składania ofert: 28 maja 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 28 maja 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

ZAGOSPODAROWANIE  
PRZESTRZENNE

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmianami) podaje się do 
publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 8 maja 2014 r. 
został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego pomiędzy autostradą A1  
a wschodnią i południową granicą miasta uchwałą nr XLIII/908/2014.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można zapoznać się na stronie 
internetowej www.bip.gliwice.eu w zakładce Prawo lokalne / Uchwa-
ły Rady Miejskiej – akty prawa miejscowego. Plan wejdzie w życie 
14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy, 
i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w pokoju nr 512.

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t.j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmianami) 
podaje się do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej  
8 maja 2014 r. został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon 
osiedla Kopernika uchwałą nr XLIII/907/2014. 

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można zapoznać się na stronie 
internetowej www.bip.gliwice.eu w zakładce Prawo lokalne / Uchwa-
ły Rady Miejskiej – akty prawa miejscowego. Plan wejdzie w życie 
14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy, 
i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w pokoju nr 512.

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmianami) podaje się do 
publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 8 maja 2014 r. 
został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon Dzielnicy 
Akademickiej uchwałą nr XLIII/905/2014. 

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można zapoznać się na stronie 
internetowej www.bip.gliwice.eu w zakładce Prawo lokalne / Uchwa-
ły Rady Miejskiej – akty prawa miejscowego. Plan wejdzie w życie 
14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy, 
i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w pokoju nr 506.

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmianami) podaje się do 
publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 8 maja 2014 r. 
został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego osiedle Czechowice 
uchwałą nr XLIII/906/2014.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można zapoznać się na stronie 
internetowej www.bip.gliwice.eu w zakładce Prawo lokalne / Uchwa-
ły Rady Miejskiej – akty prawa miejscowego. Plan wejdzie w życie 
14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy, 
i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w pokoju nr 510.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

nieograniczonych pn.:

	Wykonanie remontu elewacji z ociepleniem budynku 
mieszkalnego przy ul. Kozielskiej 54 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2014 r. o godz. 10.00

	Wykonanie remontu elewacji z ociepleniem budynku 
mieszkalnego przy ul. Kozielskiej 56 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2014 r. o godz. 10.30

	Wykonanie remontu wewnętrznej instalacji central-
nego ogrzewania wraz z opracowaniem dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej budynku usługowego przy 
Placu Jaśminu 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2014 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie www.zbm.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  

nieograniczonego odbywającego się w drodze licytacji pn.:

Sprzedaż przecinarki ramowej typ BKB-30.

Licytacja rozpocznie się 23 maja 2014 r. o godz. 12.00

Opis techniczny i dokumentacja fotograficzna dostępne są na 
stronie www.pec.gliwice.pl. 

Informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/335-02-57.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych 

organizowanych według procedur określonych Regulaminem PWiK 
Gliwice pn.:

	Dostawa polielektrolitu stałego do odwadniania osadów 
ściekowych. 

Termin składania ofert: 27 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2014 r. o godz. 10.00

	Dostawa polielektrolitu ciekłego do zagęszczania osadów 
nadmiernych powstałych na Centralnej Oczyszczalni 
Ścieków w Gliwicach. 

Termin składania ofert: 27 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2014 r. o godz. 10.10

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

KOMUNIKATY

Prezydent miasta Gliwice zaprasza do zgłaszania kan-
dydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultu-
ry za rok 2013.
Zgodnie z uchwałą nr XXXIX/828/13 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 19 grudnia 2013 r. nagrody za osiągnięcia w dziedzinie:

•	 twórczości artystycznej, 
•	 upowszechniania kultury, 
•	 ochrony kultury 

przyznawane są za całokształt działalności lub osiągnięcia roku po-
przedniego o istotnym znaczeniu. 
Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale zamieszka-
łym na terenie miasta Gliwice lub osobom prawnym i innym podmio-
tom mającym siedzibę na terenie miasta Gliwice.
Do nagród proponowani mogą być zarówno artyści uznani, jak i młodzi 
twórcy. Kandydatów do nagród mogą zgłaszać:
•	 instytucje kultury, 
•	 placówki oświatowe, 
•	 szkoły wyższe, 
•	 związki twórcze, stowarzyszenia kulturalne i społeczne,
•	 radni Rady Miejskiej.
Wniosek powinien zawierać:
•	 dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę 

podmiotu i jego adres,
•	 informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności (do-

tyczy nagród za całokształt) lub informacje dotyczące szczególnych 
osiągnięć w roku ubiegłym (dotyczy nagród za rok poprzedni),

•	 uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie miejskiego, regio-
nalnego, ogólnokrajowego bądź międzynarodowego charakteru 
działalności lub osiągnięć oraz ich znaczenia dla kultury.

Formularz wniosku o przyznanie nagrody dostępny jest na stronie 
internetowej Miasta Gliwice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
w dziale Kultura i sport.
W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobo-
wiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia.
Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:
•	 złożenia po terminie, 
•	 cofnięcia przez wnioskodawcę,
•	 rezygnacji kandydata,
•	 braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie.
Wnioski w formie pisemnej pod rygorem pozostawienia bez rozpa-
trzenia przyjmowane są w nieprzekraczalnym terminie do 16 czerwca 
2014 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21. W przypadku wysłania wniosku pocztą decyduje data wpływu 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Informacje o przyznanych nagrodach publikowane będą w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz „Miejskim Serwisie Internetowym – Gliwice”.
Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 32/239-
12-84. 

Nagrody  
za kulturę

http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.bip.gliwice.eu
http://www.bip.gliwice.eu
http://www.bip.gliwice.eu
http://www.bip.gliwice.eu
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
www.pwik.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1388
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1390
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1387
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1391
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1378
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1386
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1375
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4794,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4784,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4785,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4810,,
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ogłoszenia

Powiatowy Urząd Pracy 
informujeOferty z 15 maja 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od ponie-

działku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 elektromonter / pneumatyk – wykształcenie 
min. zawodowe, doświadczenie zawodowe 
min. 1 – 2 lata, umiejętność czytania rysun-
ku technicznego, mile widziane uprawnienia 
spawacza, naprawa sprężarek powietrznych, 
szafek pneumatycznych, pantografów, rege-
neracja oporów, miejsce pracy: Gliwice;

•	 kierowca kat. C+E – min. 6 miesięcy doświad-
czenia zawodowego, niekaralność, przewóz 
towaru na terenie Śląska, 1/2 etatu;

•	 kierownik robót bitumicznych – wykształce-
nie min. średnie budowlane, doświadczenie 
min. 3 lata na podobnym stanowisku, prawo 
jazdy kat. B, umiejętność kierowania zespo-
łem, bardzo dobra organizacja pracy, dyspo-
zycyjność, zakres obowiązków: nadzorowanie 
jakości i terminowości realizowanych robót 
zgodnie z projektem budowlanym, specyfi-
kacją tech. i sztuką budowlaną, koordynacja 
prac własnych i podwykonawców, prowa-

dzenie analizy harmonogramu i postępu 
robót, analiza dokumentacji technicznej  
i monitoringu, kosztów budowy, nadzór nad 
przygotowaniem dokumentacji, współpraca  
z inwestorem, 1 zmiana, miejsce pracy: po-
wiat gliwicki, rybnicki, mikołowski;

•	 konstruktor – wykształcenie wyższe technicz-
ne, obsługa programu AutoCAD, konstruowa-
nie maszyn rolniczych w programie AutoCAD, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•	 kosmetyczka – wykształcenie kierunkowe, 
doświadczenie mile widziane, usługi kosme-
tyczne, dbanie o porządek w miejscu pracy, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Pyskowice;

•	 pracownik drukarni – wykształcenie min. 
zawodowe, zdolności manualne, motywacja  
i chęć do pracy, kopiowanie, drukowanie, plo-
towanie, skanowanie i oprawa dokumentów, 
jedna zmiana, 1/2 etatu, umowa-zlecenie, 
miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej w Gliwicach,  

ul. Bolesława Śmiałego 2A, na wolne stanowisko urzędnicze: 
aplikant lub młodszy strażnik

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: http://
sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na 
tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące: 
•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymagań dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów,
•	 zakresu zadań wykonywanych na stanowisku,
•	 warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć do po-
koju 114 w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach 
lub przesłać za pośrednictwem poczty w terminie 
do 30 maja 2014 r. do godz. 10.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy

ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice
z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na sta-
nowisko urzędnicze aplikanta lub młodszego 
strażnika”.

Dokumenty uważa się za dostarczone w termi-
nie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w terminie 
do 30 maja 2014 r. do godz. 10.00.
Planowany termin testu merytorycznego, testu 
ze sprawności fizycznej oraz wykaz numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania niezbędne w ogłoszeniu o naborze 
zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Straży 
Miejskiej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 32/338-19-83.

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej w Gliwicach,  

ul. Bolesława Śmiałego 2A, na wolne kierownicze stanowisko 
urzędnicze: kierownik Wydziału Administracyjno-Prawnego

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: http://
sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na 
tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące: 
•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymagań dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów,
•	 zakresu zadań wykonywanych na stano-

wisku,
•	 warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć do po-
koju 114 w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach 
lub przesłać za pośrednictwem poczty w terminie 
do 30 maja 2014 r. do godz. 15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na kierowni-
cze stanowisko urzędnicze – kierownik Wydziału 
Administracyjno-Prawnego”.

Dokumenty uważa się za dostarczone w termi-
nie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w terminie 
do 30 maja 2014 r. do godziny 15.00.
Wykaz numerów referencyjnych ofert kandy-
datów spełniających wymagania niezbędne  
w ogłoszeniu o naborze zostaną opublikowane  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej SM w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 32/338-19-83.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach przypomina,

że zgodnie z Ustawą o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastęp-
czej (j.t. DzU z 2013 r. poz. 135 

z późn. zm.) od 1 stycznia 2015 r. na terenie 
miasta mogą funkcjonować placówki wsparcia 
dziennego, które posiadają zezwolenie Prezy-
denta Miasta Gliwice na prowadzenie swojej 
działalności. Placówki wsparcia dziennego w myśl 
ww. ustawy prowadzone są w formie:
•	 opiekuńczej, w tym: kół zainteresowań, świe-

tlic, klubów i ognisk wychowawczych,

•	 specjalistycznej,
•	 pracy podwórkowej realizowanej przez wy-

chowawcę.
Informacje dotyczące wymagań, jakie należy speł-
nić, by uzyskać zezwolenie Prezydenta, określa 
ww. ustawa. 
Wniosek o wydanie zezwolenia wraz z wymaganymi 
załącznikami dostępny jest w Biurze Obsługi Intere-
santów i na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go. Wszelkie informacje udzielane są w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych – tel. 32/239-12-59.

INFORMACJE

UWAGA! Zmiany dotyczące kart parkingowych
Od 1 lipca 2014 r. z wnioskiem o kartę parkingową należy występować do Miejskiego Zespołu do 
spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach, ul. Bojkowska 20 (ustawa z 23 października 
2013 r. o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw).

Karty parkingowe wydane na podstawie dotychczasowych przepisów zachowują ważność do 
dnia określonego jako data ważności karty, jednak nie dłużej niż do 30 listopada 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu z jednoczesną sprzedażą prawa własności 
zabudowań
Lokalizacja: przy ul. Chorzowskiej w Gliwi-
cach.

Oznaczenie przedmiotu przetargu wg  
danych z ewidencji gruntów i KW
•	 działka nr 69, obręb Żorek, położona na 

płn. od ul. Chorzowskiej, księga wieczysta 
GL1G/00041447/1,

•	 działka nr 70, obręb Żorek, położona przy 
ul. Chorzowskiej 103, z księgi wieczystej 
GL1G/00086530/7,

•	 działka nr 395/2, obręb Żorek, z księgi 
wieczystej GL1G00086530/7,

•	 działka nr 73, obręb Żorek, położona na 
płn. od ul. Chorzowskiej, księga wieczysta 
GL1G/00012308/3,

•	 działka nr 74, obręb Żorek, położona na 
płn. od ul. Chorzowskiej, księga wieczysta 
GL1G/00032053/6,

•	 działka nr 22/7, obręb Żorek, położona 
na płn. od ul. Chorzowskiej, z księgi wie-
czystej GL1G/00031718/9

Księgi wieczyste prowadzone w Sądzie Re-
jonowym w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu są działki położone 
w Gliwicach oznaczone nr:
•	 69, obręb Żorek, położona na płn. od  

ul. Chorzowskiej o powierzchni 0,4706 ha,  
księga wieczysta GL1G/00041447/1;

•	 70, obręb Żorek, położona przy ul. Cho-
rzowskiej 103 o powierzchni 0,6357 ha, 
księga wieczysta GL1G/00086530/7;

•	 395/2, obręb Żorek, o powierzchni 1,0077 
ha, księga wieczysta GL1G00086530/7;

•	 73, obręb Żorek, położona na płn. od  
ul. Chorzowskiej o powierzchni 0,0076 ha,  
księga wieczysta GL1G/00012308/3;

•	 74, obręb Żorek, położona na płn. od  
ul. Chorzowskiej o powierzchni 0,0014 ha,  
księga wieczysta GL1G/00032053/6;

•	 22/7, obręb Żorek, położona na płn. od 
ul. Chorzowskiej o powierzchni 0,7109 ha,  
księga wieczysta GL1G/00031718/9.

Łączna powierzchnia gruntu 2,8339 ha.

Działka nr 69, obr. Żorek, zabudowana jest 
kompleksem budynków administracyjno-
-warsztatowo-magazynowych o łącznej 
pow. użytkowej 676,4 m² oraz wiatą stalo-
wą i budynkiem gospodarczym. Na terenie 
działki zlokalizowana jest mała oczyszczalnia 
ścieków, plac manewrowy o nawierzchni 
asfaltowej oraz teren zieleni niskiej. Dojazd 
prowadzi od ul. Chorzowskiej drogą o na-
wierzchni asfaltowej, a następnie ciągami 
pieszo-jezdnymi. 
Działka nr 70, obr. Żorek, zabudowana 
budynkiem o charakterze usługowym  
o pow. użytkowej 1607,5 m² wybudowanym  
w drugiej poł. XIX w. Stan budynku bardzo zły. 
Przez działkę numer 395/2, obręb Żorek, 
przebiega ogólnodostępna ścieżka rowerowa 
nr 397. Użytkownik wieczysty zobowiązany 
będzie do zachowania ogólnodostępności 
ścieżki rowerowej.
Działka nr 22/7, obr. Żorek, została wydzie-
lona geodezyjnie z terenów leśnych. Przez 
działkę przebiegają chodniki asfaltowe.  
Teren porośnięty roślinnością niską i drze-
wami.
Przedmiotowy teren zlokalizowany jest  
w bezpośrednim sąsiedztwie terenu przezna-
czonego na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
(oznaczonego na rysunku mpzp symbolem 
1 ZL).
Działki nr 69, 70, 395/2 (wcześniej 395) 
oraz 22/7 (wcześniej 22/2), obr. Żorek, ob-
jęte zostały uchwałą nr XXXVIII/1124/2010  
z 23 września 2010 r. wyrażającą pozytywną 
opinię Rady Miejskiej w Gliwicach w sprawie 
lokalizacji w Gliwicach kasyna gry na nieru-
chomościach przy ul. Chorzowskiej.
Uchwałą nr XXXVIII/1124/2010 z 23 września 
2010 r. z 21 lutego 2013 r. została wyrażona 
zgoda na oddanie w użytkowanie wieczyste 
gruntu obejmującego działki nr 69, 70, 395/2, 
73, 74 i 22/7, obr. Żorek, z jednoczesną sprze-
dażą prawa własności zabudowań.
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właści-
ciela. Ewentualną przebudowę istniejącego 
uzbrojenia nieruchomości nabywca wykona 
własnym staraniem w porozumieniu z wła-
ścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmio-
tem przetargu i stanem faktycznym nierucho-
mości, w tym z przebiegiem sieci.
Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin po wcześniejszym zgłosze-
niu zainteresowania w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami pod numerem telefonu 
32/239-12-21, najpóźniej 2 dni przed ter-
minem wizji.
Inwentaryzacja przedmiotu zbycia do wglądu 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, pok. 305.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Zbywający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 
Prawa i obowiązki właściciela nieruchomości 
odnośnie do wycinki, przycinki oraz prze-
sadzenia drzew i krzewów określa ustawa 
z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(DzU 2009.151.1220 z późn. zm.). Wycin-
ka drzew i krzewów w wieku powyżej 10 
lat w związku z inwestycją może wiązać się  
z naliczeniem opłat. Na niezbędną wycinkę 
drzew i krzewów w wieku powyżej 10 lat 
gatunków nieowocowych wymagane jest 
uzyskanie zezwolenia prezydenta miasta.

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości 
Z uwagi na przebiegające przez przedmio-
towy teren ścieżki rowerowe współfinan-
sowane ze środków UE, konieczne będzie 
ustanowienie podczas sprzedaży prawa słu-
żebności gruntowej, polegającej na obciąże-
niu działki nr 395/2, obr. Żorek, położonej  
w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej, zapisanej 
w KW GL1G/00086530/7, na rzecz każdocze-
snego właściciela działki nr 22/11, obr. Żorek, 
zapisanej w KW GL1G/00031718/9, nieogra-
niczoną w czasie nieodpłatną służebnością 
gruntową polegającą na prawie przejścia  
i przejazdu przez istniejącą w terenie ścieżkę 
rowerową nr 397, z zachowaniem ogólnodo-
stępności tej ścieżki. Powierzchnia obciążona 
służebnością jest równa powierzchni zajętej 
przez ścieżkę rowerową nr 397. 
Zgodnie z zapisami uchwały nr 
XXXIX/1147/2010 Rady Miejskiej Gliwicach 
z 10 listopada 2010 r. w sprawie zwolnienia 
z podatku od nieruchomości budynków,  
w których wykonano remont elewacji lub 
dachu, przedsiębiorcy, którzy dokonają ta-
kiego remontu w budynkach wybudowanych 
przed 1945 r. mogą skorzystać ze zwolnienia 
z podatku od nieruchomości na okres 1 roku, 
w ramach pomocy de minimis. Ponieważ 
budynek „Zameczku Leśnego” powstał 
przed 1945 r., tak więc w przypadku, gdy 
nabywca dokona w nim remontu elewacji 
lub dachu uzyska prawo do przedmiotowego 
zwolnienia. 
Z uwagi na posadowioną na działkach nr 71 
i 72, obr. Żorek, stację transformatorową, 
działka nr 395/2, obr. Żorek, jest obciążona 
służebnością gruntową umożliwiającą dojście 
i dojazd na rzecz każdoczesnego użytkownika 
wieczystego działek nr 71 i 72, obr. Żorek,  
w pasie istniejących alei o szerokości 3,00 m.  
Powierzchnia obciążona służebnością wynosi 
235,00 m2.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu położonego po wschodniej 
stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część 
dzielnicy Szobiszowice i Zatorze (uchwa-
ła nr XXXVII/1089/2010 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 15 lipca 2010 r., opublikowana  
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 
2908), teren położony w Gliwicach przy  
ul. Chorzowskiej, obejmujący działki o nume-
rach 22/7, 70, 73, 74 i 395/2, obręb Żorek, 
oznaczony jest symbolami:
•	 działka nr 22/7, obręb Żorek: 5Un – co 

oznacza tereny usług różnych – nowe
•	 działka nr 69, obręb Żorek: 16U – co 

oznacza tereny usług różnych – istniejące
•	 działki nr 70, 73 i 74, obręb Żorek: 15U 

– co oznacza: tereny usług różnych – ist-
niejące

•	 działka nr 395/2, obręb Żorek: 15U – co 
oznacza tereny usług różnych – istniejące

Przedmiotowe działki położone są w strefie 
„K” ochrony krajobrazu i cieków wodnych, 
co oznacza, że wszelka działalność inwesty-
cyjna powinna być w zakresie ekspozycji 
podporządkowana nadrzędności wartości 
krajobrazowych. Ponadto budynek położony 
przy ul. Chorzowskiej 103 (neorenesanso-
wy pałac podmiejski) na działce numer 70,  
obr. Żorek, został umieszczony pod pozycją 
nr 102 w wykazie obiektów architektury  
i budownictwa chronionych prawem miej-
scowym (rozdz. 5 ust. 2 pkt 2 cyt. mpzp). 
W związku z powyższym wszelkie prace 
przy przedmiotowym obiekcie powinny być 
opiniowane przez właściwą służbę ochrony 
konserwatorskiej. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z zapisami 
ww. uchwały.

Warunki oddania gruntu w użytkowanie 
wieczyste
Zbycie przedmiotowego kompleksu polegać 
będzie na oddaniu w użytkowanie wieczyste 
gruntu na okres 99 lat z jednoczesną sprze-
dażą prawa własności zabudowań. Nieru-
chomość powinna zostać zagospodarowana 
przez przystosowanie nieruchomości do speł-
nienia określonego celu w nieprzekraczalnym 
terminie do 5 lat od daty zawarcia umowy  
o oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste.
Za spełnienie celu uważane będzie rozpoczę-
cie prowadzenia działalności gospodarczej na 
przedmiotowych nieruchomościach zgodnej 
z zapisami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla przedmiotowego 
terenu, tj. usług różnych. 
Użytkownik wieczysty nieruchomości zo-
bowiązany jest do złożenia oświadczenia  
o dotrzymaniu terminu i zagospodarowaniu 
nieruchomości zgodnie z wymaganym celem. 
Powierzchnia użytkowa budynku liczona 
zgodnie z ustawą z 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (tj. DzU nr 95 
poz. 613 z 2010 r. z późn. zm.).
Minimalna powierzchnia użytkowa co 
najmniej jednego obiektu kubaturowego,  
w którym będzie prowadzona działalność, to  
1600 m², co odpowiada powierzchni użytko-
wej obecnie istniejącego budynku położone-
go na działce nr 70, obr. Żorek. 

Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie
Wartość prawa własności: 5 860 000,00 zł, 
w tym:
wartość prawa własności gruntu:  
3 835 560,00 zł 
wartość prawa własności budynków:  
2 024 440,00 zł
I opłata z tyt. oddania gruntu w użytkowanie 
wieczyste wynosi 25% prawa własności grun-
tu brutto (po wylicytowaniu ceny zostanie 
doliczony 23% VAT).
Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
5 860 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 58 600,00 zł
Cena zbycia zostanie wyliczona z wylicyto-
wanej wartości prawa własności gruntu i bu-
dynków za pomocą proporcji z ceny ustalonej  
w przetargu, tj. 65,45% ceny – wartość grun-
tu i 34,55 % – wartość budynków.
Dodatkowo z tytułu oddania nieruchomości 
gruntowej w użytkowanie wieczyste będą 
wnoszone do 31 marca opłaty roczne w wy-
sokości 3% ceny nieruchomości gruntowej 
dla obecnego sposobu użytkowania.
Aktualizacja opłat zgodnie z art. 71–78 usta-
wy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. DzU z 2014 r. poz. 518).

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 23 lipca 2014 r. o go-
dzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprze-
daży nastąpi do 22 sierpnia 2014 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 586 000,00 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem wpłaty „Przetarg, dz. nr 
69, 70, 73, 74, 395/2, 22/7, obr. Żorek, oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Gminy najpóźniej 
18 lipca 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2014 r., poz. 581)

OGŁASZA

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
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http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1409
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU nr 12 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
•	 nr 87-92/2014 do 29 maja 2014 r.
•	 nr 93-95/2014 do 2 czerwca 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości  

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do umieszczonych w nich nieruchomości.

30 lipca 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 rozpocznie się IV ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudo-
wanej, położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 550, obejmują-
cej działkę nr 1292/1, obręb Ostropa Północ, objętej księgą wieczystą  
nr GL1G/00041498/3.

Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to: 490 500,00 zł
Wadium: 49 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 4910,00 zł
Na podstawie art. 43, ust. 1 pkt 10a usta-
wy z 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) nieru-
chomość jest zwolniona z podatku VAT.

Oznaczenie nieruchomości wg danych 
z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 1292/1, 
obręb Ostropa Północ, objęta jest księgą 
wieczystą nr GL1G/00041498/3. 

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega działka nr 1292/1, 
obręb Ostropa Północ, położona przy 
ul. Daszyńskiego 550 w Gliwicach,  
o powierzchni 0,1886 ha, użytek Bi – 
inne tereny zabudowane. Sąsiedztwo 
działki stanowi zabudowa mieszkaniowa 
oraz usługowa. Nieruchomość usytu-
owana jest w odległości około 6 km  
w kierunku południowo-zachodnim 
od centrum administracyjnego miasta  
i w odległości około 1 km w kierunku 
północno-wschodnim od autostrady A4. 
Działka jest ogrodzona, zabudowana bu-
dynkiem, w którym kiedyś znajdowała 
się szkoła. Na działce znajduje się także 
budynek o charakterze gospodarczym. 
Część niezabudowaną nieruchomości 
stanowią: trawnik, drzewa oraz krzewy, 
a także chodniki. 

Nieruchomość ma dostęp do następują-
cego uzbrojenia technicznego:
•	 linii elektrycznej,
•	 sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
•	 sieci teletechnicznej.
Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgodnić bezpośrednio 
z ich dostawcami.
W północnej części działki znajduje się 
ogrodzenie oddzielające przedmioto-
wą nieruchomość od nieruchomości 
obejmujących działki nr 1290 i 1291. 
Ogrodzenie zgodnie z opinią właścicie-
li działek 1290 i 1291 nie stanowi ich 
własności. Jednocześnie na północnym 
fragmencie działki znajduje się taras 
betonowy wykorzystywany przez wła-
ścicieli działki 1291.

Nieruchomość zabudowana jest dwoma 
budynkami:
•	 budynkiem administracyjno-biu-

rowym,
•	 budynkiem gospodarczym.

Budynek administracyjno-biurowy  
(o powierzchni użytkowej 379,33 m2) 
jest 3-kondygnacyjny, podpiwniczony, 
zrealizowany w technologii tradycyj-
nej, kryty dachem dwuspadowym  
i dachówką. Budynek znajduje się  
w przeciętnym stanie technicznym. 
Budynek wymaga bieżącego remontu. 
Jest to budynek o wartości historycznej, 
chroniony prawem miejscowym.
Budynek gospodarczy (o powierzchni 
54,60 m2) – wolno stojący, murowa-
ny, niepodpiwniczony, kryty dachem 
płaskim i eternitem. Budynek znajduje 
się w przeciętnym stanie technicznym, 
wymaga bieżącego remontu.
Na rzecz każdoczesnego właściciela, 
względnie wieczystego użytkownika 
działki gruntu nr 1292/1 przysługuje 
uprawnienie z nieodpłatnej i nie-
ograniczonej w czasie służebności 
gruntowej, ustanowionej na działce 
gruntu nr 1292/3 objętej w KW nr 
GL1G/00122948/5 polegająca na prawie 
przechodu i przejazdu pasem o szero-
kości 5 metrów wzdłuż całej zachodniej 
granicy działki obciążonej, biegnącym 
od ul. Daszyńskiego do granicy z nieru-
chomością władnącą.
Warunki włączenia nieruchomości do 
drogi publicznej wydawane są indywi-
dualnie przez Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach i zależą od jej przeznaczenia 

oraz natężenia i struktury ruchu, który 
nieruchomość będzie generowała. 
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania 
terenu w granicach, którego położona 
jest przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązujące-
go od 13 marca 2011 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla terenu obej-
mującego dzielnicę Ostropa (uchwała  
nr III/14/2010 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 16 grudnia 2010 r., Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego nr 33 z 10 lutego 2011 r.,  
poz. 598) działka nr 1292/1, obręb 
Ostropa Północ, znajduje się:
w przeważającej części na obszarze 
oznaczonym symbolem:
1U – co oznacza: tereny zabudowy 
usługowej, dla których ustalone zo-
stało:
przeznaczenie podstawowe pod zabu-
dowę usługową, co oznacza:
•	 zabudowa w ramach przeznaczenia 

podstawowego,
przeznaczenie dopuszczalne:
•	 istniejąca zabudowa mieszkaniowa,
•	 wbudowane w budynki usługowe 

lokale mieszkalne towarzyszące prze-
znaczeniu podstawowemu,

•	 budynki gospodarcze, zaplecza tech-
nicznego i magazyny,

•	 wewnętrzne ulice dojazdowe  
i parkingi,

•	 sieci infrastruktury technicznej;
oraz w niewielkim północno-zachod-
nim fragmencie na terenie oznaczonym 
symbolem:
37 MNU – opisanym jako tereny za-
budowy mieszkaniowo-usługowej  
o niskiej intensywności zabudowy, dla 
których ustalone zostało:
przeznaczenie podstawowe pod zabu-
dowę mieszkaniowo-usługową o niskiej 
intensywności zabudowy, co oznacza:
•	 budynki mieszkalne jednorodzinne 

wraz z towarzyszącymi im garaża-
mi i budynkami gospodarczymi,  
z uwzględnieniem ograniczeń dla 
strefy oddziaływania autostrady,

•	 zabudowa usługowa lub budynki 
zamieszkania zbiorowego z wy-
kluczeniem zakładów karnych,  
z uwzględnieniem ograniczeń dla 
strefy oddziaływania autostrady,

przeznaczenie dopuszczalne:
•	 urządzenia i budowle rekreacyjno- 

sportowe takie jak: korty tenisowe, 
boiska, baseny, place zabaw,

•	 zabudowa zagrodowa,
•	 urządzona zieleń towarzysząca,
•	 istniejąca zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna,
•	 magazyny, budynki gospodarcze  

i garaże,
•	 wewnętrzne ulice dojazdowe  

i parkingi,
•	 sieci infrastruktury technicznej.
W ww. planie miejscowym przedmio-
towa działka znajduje się w granicach:
•	 strefy ochrony konserwatorskiej,
•	 strefy ochrony pośredniej zewnętrz-

nej dla ujęcia wody podziemnej.

Wadium
Wadium w wysokości 49 100,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z tytułem przelewu „Przetarg, dz.  
nr 1292/1, obr. Ostropa Północ”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku 
Gminy najpóźniej 24 lipca 2014 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

2 lipca 2014 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 rozpocznie się 
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości zabudowanej, położonej w Gliwicach przy  
ul. Żeromskiego 60b, obejmującej działki nr 1430 i 1431/2, 
obręb Sośnica, o powierzchni 0,1344 ha, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta nr GL1G/00020347/7.

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 246 600,00 zł
Wadium: 24 700,00 zł
Minimalne postąpienie:  
2470,00 zł
Cena nieruchomości jest zwolnio-
na od opodatkowania podatkiem 
VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 
10 ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług 
(tekst jedn. – DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

Oznaczenie nieruchomości wg 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działki oznaczone numerem 
1430 i 1431/2, obręb Sośni-
ca, objęte są księgą wieczystą  
nr GL1G/00020347/7. 

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo wła-
sności nieruchomości zabudowa-
nej, obejmującej działki nr 1430 
i 1431/2, obręb Sośnica, poło-
żonej przy ul. Żeromskiego 60b  
w Gliwicach, o powierzchni 
0,1344 ha, użytek „B” – tereny 
mieszkaniowe. Sąsiedztwo nie-
ruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, 
plac zabaw, osiedle bloków 
jednorodzinnych oraz stacja 
transformatorowa. Okolica jest 
spokojna, w pobliżu znajdują się 
przystanki autobusowe.
Nieruchomość ma kształt  
w miarę regularny, zbliżony do 
prostokąta. Wewnątrz działki  
nr 1431/2 znajduje się działka  
nr 1432 zabudowana stacją trans-
formatorową. 
Nieruchomość jest zabudowa-
na budynkiem mieszkalnym, 
jednorodzinnym w zabudowie 
bliźniaczej. Część niezabudowaną 
działek stanowią: parking, traw-
nik, krzewy oraz drzewa. Teren 
płaski, częściowo ogrodzony.
Nieruchomość nie ma bezpo-
średniego dostępu do drogi. Na 
rzecz każdoczesnych właścicieli 
i posiadaczy działki nr 1431/2, 
obręb Sośnica, ustanowiono słu-
żebność przechodu i przejazdu 
po działce nr 1429, obręb So-
śnica, przestrzenią o szerokości 
zapewniającej swobodny prze-
jazd samochodem ciężarowym 
wzdłuż północnej granicy działki 
nr 1429, nie mniej jednak jak  
3,5 mb szerokości od wlotu drogi 
po działce nr 1988, obręb Sośni-
ca, aż do działki nr 1431/2, obręb 
Sośnica. Warunki włączenia nie-
ruchomości do drogi publicznej 
wydawane są indywidualnie 
przez Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach i zależą od jej prze-
znaczenia oraz natężenia i struk-
tury ruchu, który nieruchomość 
będzie generowała. 
Na działce 1431/2 znajduje się 
słup oświetleniowy wraz z ka-
blem Nn zasilającym miejską 
sieć oświetleniową. Ponadto we-
wnątrz działki 1431/2 położona 
jest działka gminna nr 1432, na 
której znajduje się stacja trans-
formatorowa. Do dnia publika-
cji niniejszego ogłoszenia nie 
doszło do ustanowienia służeb-
ności przesyłu wraz z dostępem 
do stacji trafo posadowionej na 
działce nr 1432, mimo informa-
cji w zarządzeniu o zamiarze jej 
ustanowienia.

W pobliżu nieruchomości znaj-
dują się następujące uzbrojenia 
techniczne:
•	 linia energetyczna,
•	 sieć wodociągowa,
•	 sieć gazowa,

•	 sieć kanalizacyjna.
Warunki podłączenia poszcze-
gólnych mediów należy uzgod- 
nić bezpośrednio z ich dostaw-
cami.
Nieruchomość jest zabudowana 
budynkiem mieszkalnym jedno-
rodzinnym, dwukondygnacyjnym 
z pomieszczeniem garażowym. 
Budynek wykonany jest w tech-
nologii tradycyjnej, murowanej, 
w zabudowie bliźniaczej. Budy-
nek znajduje się w złym stanie 
technicznym, wymagającym ka-
pitalnego remontu. Powierzch-
nia użytkowa budynku wynosi 
115,40 m2.

Budynek wyposażony jest w na-
stępującą instalację techniczną:
•	 wodną,
•	 elektryczną,
•	 ogrzewanie węglowe.
Nieruchomość przeznaczona jest 
do sprzedaży z jednoczesnym 
zobowiązaniem się przyszłego 
właściciela do zmiany systemu 
ogrzewania na ekologiczne.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem prze-
targu i stanem nieruchomości  
w terenie oraz zapisami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego 
położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprze-
dający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 4 września 2010 r. 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmują-
cego dzielnicę Sośnica-Północ 
(uchwała nr XXXV/1062/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 10 czerwca 2010 r., DzU Woj. 
Śląskiego nr 143 z 4 sierpnia 
2010 r., poz. 2372), nieru-
chomość obejmująca działki  
nr 1430 i 1431/2, obręb Sośnica, 
położone przy ul. Żeromskiego  
w Gliwicach, znajduje się na tere-
nie oznaczonym symbolem: 
40 MW – co oznacza tereny ist-
niejącej zabudowy mieszkanio-
wej wielorodzinnej,
dla których ustalone zostało na-
stępujące przeznaczenie:
podstawowe:
•	 zabudowa mieszkaniowa wie-

lorodzinna;
uzupełniające:
•	 usługi.
Jedna z zasad lokalizacji prze-
znaczenia, ustalona w planie dla 
ww. terenu. Brzmi: „dopuszcza 
się urządzenie usług wyłącznie  
w budynkach mieszkalnych”.
W ww. planie miejscowym przed-
miotowa nieruchomość znajduje 
się w granicach:
•	 obszaru górniczego „Sośni- 

ca III”,
•	 obszaru rewitalizacji.

Wadium
Wadium w wysokości 24 700,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem przele-
wu „Przetarg, dz. nr 1430 i 1431/2, 
obr. Sośnica”. Wadium winno być 
uznane na rachunku Gminy najpóź-
niej 26 czerwca 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe  
/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

3 lipca 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
niezabudowanej działki nr 1042, obręb Trynek, o powierzchni  
0,0613 ha, położonej w Gliwicach przy ul. Nowej, stanowiącej 
własność miasta Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00034421/1.

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 145 800,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Cena nieruchomości jest opodatkowa-
na podatkiem VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

Oznaczenie nieruchomości wg da-
nych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 1042, 
obręb Trynek, zapisana jest w księdze 
wieczystej nr GL1G/00034421/1. 

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności 
niezabudowanej działki nr 1042, ob-
ręb Trynek, o powierzchni 0,0613 ha,  
użytek B – tereny mieszkaniowe. 
Nieruchomość położona w strefie 
pośredniej Gliwic, przy ul. Nowej,  
w odległości ok. 50 m w kierunku za-
chodnim od jej zbiegu z ul. Lotników.
Otoczenie nieruchomości stanowią 
tereny istniejącej zabudowy miesz-
kaniowej wielorodzinnej z usługami 
towarzyszącymi.
Działka nr 1042 ma kształt regu-
larny, zbliżony do kwadratu, jest  
w miarę płaska, pozioma, ogro-
dzona z trzech stron ogrodzeniem 
z siatki w ramkach bądź z siatki na 
słupkach częściowo stalowych, a czę-
ściowo drewnianych, w złym stanie  
technicznym. Teren działki jest po-
rośnięty zielenią i stanowi teren 
ogrodu przydomowego z drzewami 
owocowymi i pojedynczymi drzewa-
mi iglastymi. Od strony zachodniej 
działka przylega do terenu znacznie 
wzniesionego w stosunku do jej 
poziomu, wykorzystywanego jako 
niewielki parking i plac gospodarczy. 
Dostępność mediów: w ulicy sieć 
wodociągowa, kanalizacji deszczowej  
i sanitarnej, elektryczna i teletechnicz-
na, natomiast sieć gazowa w odległo-
ści ok. 25 m. Warunki podłączenia po-
szczególnych mediów należy uzgodnić 
bezpośrednio z ich dostawcami.
Działka jest położona przy ul. Nowej  
o nawierzchni z kostki granitowej  
z jednostronnym chodnikiem, ale 
nie ma do niej urządzonego zjazdu. 
Istnieje możliwość skomunikowania 
przedmiotowej działki z drogą publicz-
ną (ul. Nową). Warunki włączenia nie-
ruchomości do drogi publicznej wyda-

wane są indywidualnie przez Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach i zależą 
od jej przeznaczenia oraz natężenia  
i struktury ruchu, który nieruchomość 
będzie generowała. 
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i sta-
nem nieruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 4 września 2010 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obej-
mującego dzielnice Sikornik i Trynek 
(uchwała nr XXXV/1063/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 
2010 r., Dziennik Urzędowy Woj. 
Śląskiego nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., 
poz. 2373) teren położony w Gliwicach 
przy ul. Lotników, obejmujący działkę  
nr 1042, obręb Trynek, oznaczony jest 
symbolem:
11 MW – co oznacza tereny istnie-
jącej zabudowy mieszkaniowej wie-
lorodzinnej, dla którego ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielo-
rodzinna,
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi. 
W ww. planie przedmiotowa działka 
leży w obszarze objętym „Ramowym 
lokalnym programem rewitalizacji 
obszarów miejskich w Gliwicach”. 
Dla działki nr 1042, obręb Trynek, 
wyznaczono nieprzekraczalną linię 
zabudowy.

Wadium
Wadium w wysokości 14 600,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 1042, obręb Trynek”. Wadium 
winno być uznane na rachunku Gminy 
najpóźniej 27 czerwca 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe  
/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 239–242 do 29 maja 2014 r.
przeznaczone do wynajęcia:
•	 nr 243 do 2 czerwca 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:
•	 nr 234 do 28 maja 2014 r.

przeznaczone do użyczenia:
•	 nr 235 do 28 maja 2014 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1406
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1401
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1402
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1407
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. STYCZYŃSKIEGO 35, lokal nr 7, III piętro,  
pow. 42,33 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 72 800,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. DASZYŃSKIEGO 44, lokal nr 9, poddasze,  
pow. 26,12 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój,  
z dostępem do WC na klatce schodowej,
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 47 000,00 zł
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. DASZYŃSKIEGO 75, lokal nr 1, parter,  
pow. 60,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, przed-
pokój, łazienka
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 146 000,00 zł
Wadium: 7300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. RYBNICKA 15, lokal nr 8, II piętro, pow.  
42,44 m2 + piwnica 2,86 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, WC
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 93 800,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. KOPALNIANA 6a, lokal nr 5, II piętro (podda-
sze), pow. 45,55 m2 + piwnica, 3,56 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, WC, przedpokój 
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 71 700,00 zł
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. RYBNICKA 13, lokal nr 6, pow. 61,00 m2,  
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 159 470,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 8000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. GÓRNYCH WAŁÓW 48, lokal nr 51, IV piętro, 
pow. 57,80 m2 + piwnica 2,63 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 108 600,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 13.10 do 13.25
Wadium: 5500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. GÓRNYCH WAŁÓW 8, lokal nr 12, II piętro, 
pow. 34,33 m2, pokój z aneksem kuchennym, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 300,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 3900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. DOLNYCH WAŁÓW 19a, lokal nr 6, III piętro, 
pow. 60,16 m2, 3 pokoje, kuchnia (dostęp do WC 
na klatce schodowej)
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 300,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. CHUDOBY 6, lokal nr 5, IV piętro (poddasze), 
pow. 60,98 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 72 200,00 zł
Termin oględzin: 27 maja 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 3700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. ŚWIĘTOKRZYSKA 3, lokal nr 7, poddasze,  
pow. 40,69 m2, 1 pokój, kuchnia z dostępem do 
WC na klatce schodowej 
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 83 600,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		AL. KORFANTEGO 11, lokal nr 7, I piętro,  
pow. 47,84 m2 + piwnica 3,50 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, 2 przedpokoje 
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 300,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2014 r. od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. ZWYCIĘSTWA 9, lokal nr 8, IV piętro,  
pow. 45,57 m2, 2 pokoje, kuchnia, dostęp do WC 
w częściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 300,00 zł
Termin oględzin: 27 maja 2014 r. od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. CHOPINA 11, lokal nr 6a, II piętro,  
pow. 90,32 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC 
z pomieszczeniem gospodarczym, 2 przedpokoje

Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 147 200,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2014 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 7400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. CZARNIECKIEGO 10, lokal nr 2, parter,  
pow. 29,46 m2 + piwnica 2,60 m2, 1 pokój, kuchnia, 
WC, przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 400,00 zł
Termin oględzin: 2 czerwca 2014 r. od godz. 14.40 do 14.55
Wadium: 3100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. JAGIELLOŃSKA 27, lokal nr 9, III piętro, pow. 
132,28 m2, 4 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 201 800,00 zł
Termin oględzin: 30 maja 2014 r. od godz. 13.10 do 13.25
Wadium: 10 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. PIWNA 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 74,63 m2 
+ piwnica 6,42 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 153 300,00 zł
Termin oględzin: 3 czerwca 2014 r. od godz. 10.40 do 10.55
Wadium: 7700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. WUJKA 3, lokal nr 6, I piętro, pow. 39,68 m2, 
2 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 88 600,00 zł
Termin oględzin: 2 czerwca 2014 r. od godz. 13.50 do 14.05
Wadium: 4500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. PONIATOWSKIEGO 25, lokal nr 14, III piętro, 
pow. 60,96 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 153 100,00 zł
Termin oględzin: 2 czerwca 2014 r. od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 7700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. KRAKUSA 20, lokal nr 5, I piętro, pow.  
38,05 m2 + piwnica 6,90 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
WC, przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 200,00 zł
Termin oględzin: 2 czerwca 2014 r. od godz. 13.25 do 13.40
Wadium: 3900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. NIEDBALSKIEGO 23, lokal nr II, parter,  
pow. 30,19 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 53 800,00 zł
Wadium: 2700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. NIEDBALSKIEGO 25, lokal nr I, parter,  
pow. 31,62 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 10.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 55 200,00 zł
Wadium: 2800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. KOŚCIUSZKI 5, lokal nr 9, IV piętro,  
pow. 25,52 m2 + piwnica 4,35 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 29 600,00 zł
Wadium: 1500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. RYBNICKA 10, lokal nr I, parter, 33,01 m2,  
5 pomieszczeń
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 100,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. WYSZYŃSKIEGO 14D, lokal nr V, pow.  
1147,79 m2, PARTER – dwie sale główne, pokój, po-
mieszczenie biurowe, zaplecze, dwa pomieszcze-
nia gospodarcze, łazienka, cztery WC, korytarze,  

I PIĘTRO – sala główna, pomieszczenie gospo-
darcze, trzy łazienki z WC, korytarze, PIWNICA – 
dwadzieścia pomieszczeń gospodarczych, łazienka, 
WC, korytarze
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 2 124 800,00 zł
Termin oględzin: 23 maja 2014 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 106 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		AL. KORFANTEGO 17, lokal nr I, parter (oficyna), 
pow. 41,14 m2, 2 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 49 700,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2014 r. od godz. 13.15 do 13.25
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. GÓRNYCH WAŁÓW 37A, lokal nr I, piwni-
ce, parter, I piętro, poddasze, pow. 282,12 m2,  
27 pomieszczeń, korytarze, klatki schodowe
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 130 400,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2014 r. od godz. 14.00 do 14.30
Wadium: 6600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. CZARNIECKIEGO 21, lokal nr I, piwnica,  
pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 700,00 zł

Termin oględzin: 2 czerwca 2014 r. od godz. 15.00  
do 15.15
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr I, parter,  
pow. 35,53 m2, 2 pomieszczenia, korytarz, po-
mieszczenie higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 63 400,00 zł
Termin oględzin: 30 maja 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 12, garaż nr 4, pow.  
15,02 m2 
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 11 600,00 zł
Termin oględzin: 3 czerwca 2014 r. od godz. 10.15 do 
10.25
Wadium: 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, lokal nr I, parter, pow. 
25,74 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 47 100,00 zł
Termin oględzin: 3 czerwca 2014 r. od godz. 10.00  
do 10.10
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej – działka nr 255/2, obręb Brzezinka,  
KW GL1G/00040059/7 w rejonie ul. Kozielskiej 
z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową
Termin przetargu: 4 czerwca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości: 325 000,00 zł
Wadium: 32 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 30 maja 2014 r.

II ustny przetarg ograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Gliwice, położonej na wschód od  
ul. Tarnogórskiej w Gliwicach, dz. nr 375 
i 377, obr. Podlesie, wpisane do KW nr 
GL1G/00063400/0 prowadzonej w Sądzie Re-
jonowym w Gliwicach
Termin przetargu: 18 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości: 119 000,00 zł 
Wadium: 11 900,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 13 czerwca 2014 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Gliwice, położonej przy ul. Chorzow-
skiej 51b w Gliwicach, działka nr 238, obr. Żorek, 
objęta księgą wieczystą nr GL1G/00053418/6 
prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową.
Termin przetargu: 23 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
110 000,00 zł 
Wadium: 11 000,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 18 czerwca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej przy 
ul. Chorzowskiej w Gliwicach, składającej się  
z działki nr 76/2, obr. Żorek, i działki nr 77,  
obr. Żorek, zabudowanej kompleksem budynków 
o charakterze magazynowym, warsztatowym  
i biurowym, stanowiącej własność Gminy Gli-
wice, wpisanej do KW nr GL1G/00046417/7
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
4 300 000,00 zł 
Wadium: 430 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 września 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI 
 NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za 

najem lokali użytkowych:

1. przy ul. Jana Pawła II 14, pow. 59,04 m2

Termin przetargu: 30 maja 2014 r., godz. 10.00

2. przy ul. Jasnej 5/VII, pow. 58,13 m2

Termin przetargu: 30 maja 2014 r., godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.tbs2.pl

NABÓR NA MIESZKANIA TBS
Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ogłasza otwarty nabór na 

mieszkania 1-, 2-, 3-pokojowe na Osiedlu Baj-
kowym przy ul. Andersena i Żabińskiego, przy 

ul. Mikołowskiej i przy ul. Daszyńskiego.

Nabór trwa od 5 do 30 maja 2014 r.
Wszystkie osoby zainteresowane mieszkaniami TBS pro-
simy o złożenie wniosku w Biurze Obsługi Klienta lub  
w Dziale TBS przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach. Wnioski 
dostępne są na stronie internetowej www.zbm.gliwice.pl  
w zakładce TBS / Zasady najmu lub w siedzibie spółki.
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